
79 kč / 3,79 €

Hýčkejte své 
pokojovky 

CENA 79 KČ / 3,79 €
říjEN/listopAd 2021

poHodlí 
inspirované 
přírodou

neotřesitelný 
půvab 
betonu

Zdraví a vitalita Ze saunykomfortní rodinné seZení

říjen/
 listopad 2021

POHODA

domova
moderního



72

16

16 Zdraví a vitalita ze sauny 
 Po roce opět startuje sezona saunování. Malé vyhřáté 

dřevěné domky či domácí sauny dokážou blahodárně 
působit na tělo i duši. 

24 Zdravý spánek pod peřinou
 Kvalitním spánkem regenerujeme naše tělo i mysl  

a připravujeme se na vše, co nám přinese další den. 

34 Komfortní rodinné sezení
 Komfortní rodinné sedací soupravy jsou ideální pro 

setkávání celé rodiny, ale i každodenní lenošení  
a odpočinek. 

42 Umění kombinovat barvy 
 Špatně zvolené barvy a dekorace v interiéru mohou 

být velmi zneklidňující, mohou nás dokonce frustrovat, 
pokud jejich kombinaci správně nevyvážíme. 

46 Kuchyň podle nejnovějších trendů
 Pořizujete si novou kuchyň anebo plánujete 

zmodernizovat tu stávající? To vás určitě budou  
zajímat současné trendy a novinky.

54 Dopřejte vínu to nejlepší
 Aby investice do kvalitních vín nebyla znehodnocena, 

je důležité lahve vhodně uskladnit, například v domácí 
vinotéce.

60 Poctivé podzimní menu 
 Chladivé počasí v nás vyvolává, kromě hromady 

negativních pocitů, také chuť na něco vydatného, 
rozhodně ne těžkého, a přitom příjemně hřejivého…

62 Jen dva nože nestačí
 Dobrý kuchař se u kuchyňské linky netrápí s tupými 

pomocníky. Aby mohl pracovat, vybírá si kvalitní nože, 
na které se může spolehnout. 

64 Šálek čaje pro zahřátí
 Posilující a lahodné čaje z ovoce, čerstvého kořene 

zázvoru nebo šípků si připravíte poměrně snadno.

68 Druhý život dřevěným lžičkám
 Nahromadily se vám doma dřevěné příbory od jídla, 

které jste si nechali doručit domů? Pokud ano, určitě  
je nevyhazujte, skvěle totiž zabaví vás i vaše děti. 

72 Hýčkejte své pokojovky
 Podzim je čas přípravy na odpočinek. To platí pro 

přírodu za okny i pro tu na parapetu. I pokojové květiny 
mají nárok na oddech.

76 Sušička prádla není přepych 
 V dnešní době musíme zvládat mnohem více povinností 

najednou, takže potřebujeme i prát, sušit a žehlit rychle 
a efektivně. 

80 Čistička pro zdravé nadechnutí
 Čistička vzduchu je nepostradatelná. Na co se zaměřit 

při výběru spotřebiče?  

84 Neotřesitelný půvab betonu
 Beton je materiál solidní i elegantní, pevný, ale zároveň  

i křehký. Má tolik tváří, kolik mu jich jen přisoudíme. 
Zajistí nevtíravé zpestření téměř jakékoliv domácnosti. 

90 Světelný komfort pod střechou
 Kvalita a sortiment střešních okem zaznamenávají 

každým rokem pokrok. Vylepšují se systémy montáže, 
komfort ovládání i tepelněizolační vlastnosti. 

říjen/listopad | Sofie Bydlení 3

84

OBSAH – říjen–liStOpAd 2021
46

129

24

Kvalitní nářadí 
na celý život

Acoustic solution s.r.o.
Čaková 73, 793 16 Čaková

E-mail: info@dewit.cz, tel.: 604 942 146

Distribuce a prodej zahradního nářadí 
značky DEWIT a HERZINGERTOOLS

Poradenství při výběru vhodného 
zahradního nářadí

www.dewit.cz │ www.herzingertools.cz



53 prode jen  v  ČR                                                           www.scanqu i l t . c z
2021
2021

Sofie Bydleni 10/21 400x275.indd   1 02.09.2021   16:10



Jana Šulcová Špatzová
šéfredaktorka

 

F
O

T
O

 N
A 

T
IT

U
L

N
Í S

T
RA

N
Ě

: R
Ű

C
K

L
 A

 A
RC

H
IV

 R
E

D
AK

C
E

 

Editorial

Sofie Bydlení | říjen/listopad6

Několik nezávislých agentur provádějících sociologické výzkumy položilo respondentům jednoduchou otázku: 
„Co je to domov?“. Odpovědi se v mnohém lišily, to podle toho, z jaké sociální vrstvy nebo části světa dotazovaní 
pocházeli. Různily se také představy žen a mužů, teenagerů a seniorů. V jednom bodě se ale všichni vzácně 
shodli – domov je tam, kde je teplo, klid a bezpečí.

Říjen je zvláštní měsíc, léto už je v nenávratnu, ale vzpomínky na něj navzdory čím dál chladnějšímu počasí 
stále přetrvávají. A tak, uspokojeni létem, pomalu zazimujeme chaty a poklízíme zahrádky, přestáváme 
cestovat a znovu se natrvalo stěhujeme na své stálé adresy. Často se proto v tyto dny stane, že se okem 
kritickým rozhlédneme po bytě a zjistíme, že by bylo třeba vymalovat, renovovat, přestavět a zvelebovat. To je 
ten správný čas na inspiraci, a kde jinde ji hledat než v časopise o bydlení. 

My v redakci jsme si toho vědomi a v podzimním čísle si dáváme záležet, aby těch nápadů pro vás v něm bylo 
co nejvíc. A tak si můžete přečíst například o tom, jak si i v panelákovém bytě dopřát saunu anebo jak velkou 
sedačku si pořídit, abyste se na ni vešli s celou rodinou. A pokud se vám zasteskne po pestrých barvách léta, 
zkuste je vpustit domů. Uvidíte, jaká kouzla při správném kombinování s nimi dokážete, a vůbec se nemusíte 
vyhýbat výrazné červené ani zářivé oranžové, či dokonce žluté.

Pro ty z vás, kteří se nehrnete do velké renovace, máme i tipy malé. Třeba to, jak si vybrat povlečení, pod 
kterým se vám bude nádherně usínat, anebo jak se postarat o pokojovky, aby byly krásné po celou dlouhou 
zimu. Ale radost si můžete udělat třeba jen drobností – například sklenkou dobrého vína anebo úžasným menu 
sestaveným právě pro podzimní dny. Ve světle inspiračních článků ale nezapomínáme ani na to nejdůležitější, 
a to na dobrou pohodu. Kde jinde si ji nejspíš užijete než na komfortní sedačce, zabaleni do měkké deky  
s pohledem upřeným do uklidňujících plamenů krbových kamen.

Takže, milí přátelé krásného bydlení, přijměte pozvání na návštěvu v našem vysněném domově, jste srdečně 
vítáni…

Křehké vztahy  
mezi čtyřmi stěnami



REDAKCE
Šéfredaktorka 

Jana Šulcová Špatzová

Redaktoři
Michaela Slavínská, Zuzana Langová

Jazykový korektor
Jana Micková

FOTOSTUDIO
Fotografové

Richard Nowak, Věra Vernerová

Fotoprodukce
Pavlína Křížová, Michaela Holá

INZERCE
Andrea Boštičková, Jana Vítová 

VÝROBA
Grafická úprava

Marcela Klimešová

Produkce
Michaela Florianová 

FINANČNÍ ODDĚLENÍ
Hlavní účetní

Zdena Synková

Účetní
Marcela Nováčková

PŘEDPLATNÉ
Zákaznický servis, objednávky tel.: 774 496 494

www.sofiebydleni.cz, 
www.espritbohemia.cz/predplatne

DISTRIBUCE
Mediaprint & Kapa Pressegrosso, 

spol. s r. o. STRAPER s. r. o.
Nezávislé retailové řetězce

Auditor nákladu  
Price Waterhouse Coopers

Tisk 
Triangl, a. s.

Registrace ISSN 1805-9287, MK ČR E 21248
Ochranná známka ÚPV-ČR, č. z. 348540

ESPRIT BOHEMIA s.r.o.
vydavatelství magazínů B2B, B2C
Skořicová 257/7, 104 00 Praha 10
E-mail: info@espritbohemia.cz 
www.espritbohemia.cz

SOFIE ByDLENÍ
E-mail: redakce@sofiebydleni.cz
www.sofiebydleni.cz

BáJEČNÉ NáPADy
E:-mail: redakce@bajecnenapady.cz
www.bajecnenapady.cz

TVOŘÍME S LáSKOU
TVOŘÍME S DĚTMI
E-mail: redakce@casopistvorime.cz
www.casopis-tvorime.cz

PERFECT WOMAN časopis perfektní ženy
E-mail: redakce@perfectwoman.cz
www.perfectwoman.cz

ESTETIKA MEDIKA
E-mail: redakce@estetika.cz
www.estetika.cz

RITUALS, Cesta životem
E-mail: redakce@ritualsmedia.com
www.casopis-rituals.cz

HVĚZDIČKA
E-mail: redakce@casopishvezdicka.cz
www.casopishvezdicka.cz

On-line PrimaŽena.cz
E-mail: redakce@primazena.cz
www.primazena.cz

Sofie Bydlení | říjen/listopad8



Showroom Štefánikova 18/25, Praha 5  •  www.decoronline.czShowroom Štefánikova 18/25, Praha 5  •  www.decoronline.cz



+420 727 983 595

nízkoenergetické domy a dřevěné konstrukce

Nízkoenergetický dům na klíč od 633.300 Kč

Doba výstavby domu na klíč od 2 měsíců

Služba Architekt od projektu po klíč v ceně

2

EKOLOGICKÉ NÍZKOENERGETICKÉNÍZKONÁKLADOVÉ EKONOMICKÉ

dumrazdva_inz_400x275_02.indd   1 24.9.18   10:14

+420 727 983 595

nízkoenergetické domy a dřevěné konstrukce

Nízkoenergetický dům na klíč od 633.300 Kč

Doba výstavby domu na klíč od 2 měsíců

Služba Architekt od projektu po klíč v ceně

2

EKOLOGICKÉ NÍZKOENERGETICKÉNÍZKONÁKLADOVÉ EKONOMICKÉ

dumrazdva_inz_400x275_02.indd   1 24.9.18   10:14



Sofie Bydlení | říjen/listopad14

T
E

X
T

: j
AN

A 
š

U
L

c
O

vá
, F

O
T

O
: A

R
c

h
Iv

 F
IR

E
m

Sada solničky a pepřenky  
z porcelánu, Astronaut, 389 Kč, 
www.westwingnow.cz.

Inspirace

Téma vesmíru a vesmírné 
turistiky je v posledních dnech 
velmi aktuální. Nám se ještě asi 
na výlet mezi hvězdy nepodaří 
vyrazit, tak si alespoň pořídíme 
nějaký ten kosmický suvenýr.

Nevšední výlet mezi

hvězdy

Kulatý designový koberec 
Celestial, 5159 Kč,  
www.westwingnow.cz. 3D povlečení 

Moon, 849 Kč, 
www.kvalitex.cz.

Velké závěsné svítidlo 
Spike, 4059 Kč,  
www.westwingnow.cz.

Vliesová fototateta 
Vesmír, 1075 Kč, 
www.hornnbach.cz.

Povlečení z jemné 
bavlněné tkaniny, 849 Kč, 

www.kvalitex.cz.

Rohož s vesmírným 
motivem, Glow, 1039 Kč, 
www.westwingnow.cz.

Keramický hrnek 
SpaceX, 490 Kč, 
boringcompany.cz.

Termoláhev Clima Bottle, 
Poseidon, 930 Kč, 
www.etikbutik.cz.

LED pásky a hliníkové profily

Hliníkové profily
pro LED pásky

Široký výběr LED pásků
•  vnitřní i venkovní 
•  jednobarevné i vícebarevné
•  dekorativní i velmi svítivé
•  různé ovladače
•  napájecí zdroje

•  rohové 
•  přisazené
•  vestavné
•  závěsné
•  nášlapné
•  pro sklo

®

Bez názvu-1   1 08.10.2021   8:01:53



Sofie Bydlení | říjen/listopad16

Ptáte se, na co skvělého se těšit na zimu? Po 
roce opět startuje sezona saunování. malé 
vyhřáté dřevěné domky či domácí sauny 
dokážou blahodárně působit na tělo i duši.
TEXT: zUzANA LANgOvá

Zařizujeme

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m

říjen/listopad | Sofie Bydlení 17

O své zdraví pečujeme stále usilovněji. 
Odborníci radí v boji proti civilizačním cho-
robám pravidelně se uvolňovat, pročisťovat 
organismus a zvyšovat jeho obranyschopnost. 
Vhodnou relaxaci a regeneraci naleznete 
v saunách. 

Sauna, nebo kabina? 
Saunováním rozumíme klasickou finskou 

saunu, dnes populární infrasauna je zavá-
dějící pojmenování ohřevné kabiny se zářiči 
infračerveného světla. K ohřátí těla v infra-
sauně dochází pouze jednou ze čtyř forem 
transportu tepelné energie (radiace), která 
dopadá na geometricky omezené místo na 
kůži. K vzestupu vnitřní tělesné teploty do-
chází o 0,1 °C za 10 minut, takže potřebné 
účinné zvýšení vnitřní teploty je dosažené 
za delší dobu – asi hodinu a půl. Vzduch se 
v infrakabině nezahřívá. V saunové lázni 
stačí při vzestupu teploty o 1 °C za 10 minut 
jen 10–15 minut k dokonalému celkovému  
prohřátí.  

Finská sauna 
Pravidelné saunování ve finské sauně má 

pozitivní vliv na činnost srdce, mírní bolest 
svalů i kloubů a po celou dobu organismus 
vylučuje toxické látky. 

Saunu můžeme doma postavit prakticky 
kdekoli: v samostatném domku na zahradě 
nebo ve větší koupelně či suterénní místnosti 
domu. Základním materiálem pro sauny jsou 
dřeviny, z nichž se neuvolňují pryskyřice, na-
příklad severský smrk, kanadská jedle nebo 
hemlock, olše, osika či aromatický cedr. 

ze sauNy
zdraví a vitalita

Nerezová saunová topidla mají dvojité opláštění, 
které chrání před popálením a mohou být vybaveny 
i zvlhčovačem. Teplotu a vlhkost v potírně monito-
rují regulátory s nastavitelným režimem. Osvětlení 
sauny se umisťuje zpravidla na vnější straně dveří 
a spínač nesmí být v blízkosti saunujících se osob. 

Saunovací procedura
Do sauny chodíme bez akutních zdravotních potíží, 

nesmíme trpět poruchami krevního oběhu či kožní-
mi chorobami. Ideálně se saunujeme nazí. Je to hy-
gienické a důležité vzhledem k ochraně (vydatným  
pocením) vůči horku.

Průměrná teplota ve veřejných saunách by se 
měla pohybovat okolo 100 °C pod stropem, v pro-
hřívacím pásmu na druhém stupni lehátek 60 °C.  
V domácí sauně si teplotu můžeme nastavit indi-
viduálně, jak nám vyhovuje. Nižší teplota však  
prodlužuje prohřívání.

Setrvejme v potírně, dokud je nám to příjemné, 
nebo alespoň 8 minut. Během prohřívání zachová-
vejme klid. Prokrvení kůže lze podpořit automasáží 
míst, kam až dosáhneme rukou, měkkým kartáčem 
či rukavicí. Ve Finsku se tradičně používají březové 
věníky, jimiž se lze ovívat a jemně šlehat po zádech.

Ochlazení probíhá pod sprchou či v bazénech se 
studenou vodou a vždy musí následovat odpočinek 
a spánek. Proto je ideální domácí prostředí.

Maximální komfort a pohodlí vám dopřeje jedině finská sauna 
vyrobená přesně podle vašich požadavků, www.saunasystem.cz.

Nezapomínejte ani na místo pro 
odpočinek, jež by mělo být nedaleko 
sauny, www.saunasystem.cz.

Infrakabina Pandora je vyrobena z exkluzivního 
cedrového dřeva, www.mountfield.cz.



Zařizujeme

Sofie Bydlení | říjen/listopad18

Dostupná infrasauna 
Infrasaunu si pro její blahodárné účinky na stav my-

sli i celého organismu pořizuje stále více českých do-
mácností. Tělo v infrasauně prohřívají intenzivně až do 
hloubky čtyř centimetrů infračervené paprsky podobné 
těm, které vydává slunce – ovšem bez škodlivého UV zá-
ření. Velmi rychlý výhřev infrasauny (provozní teploty 
až 60 °C dosáhne za deset až patnáct minut) zajišťují in-
fračervená keramická nebo karbonová topidla na 230 V. 

Infrasauny nevytvářejí páru ani své okolí nezatě-
žují vysokými teplotami. K jejich provozu není třeba 
žádné speciální odvětrávání, stačí přirozená cirkulace 
vzduchu. Ideálním materiálem pro výrobu moderních 
infrasaun je kanadský jedlovec (hemlock), na rozdíl od 
jiných jehličnanů se nekroutí, je bez suků a prysky-
řice. Zároveň přirozeně eliminuje tvorbu nežádoucích 
mikroorganismů.

Světelná keramická topidla dosáhnou maximální 
teploty v infrasauně nejrychleji. Tvoří je trubice z kře-
mičitého skla, které kromě intenzivního sálavého tep-
la vyzařují také světlo, které ještě posiluje blahodárné 
terapeutické účinky. Mají povrchovou teplotu 300 až 
500 °C a jsou opatřena ochrannou mřížkou. Keramic-
ká topidla dosahují maximální teploty v infrasauně 
velmi rychle. Mají povrchovou teplotu 250 až 300 °C  
a jsou opatřena ochrannou mřížkou. Karbonová topi-
dla dosáhnou maximální teplot pomaleji, ale distribu-
ce infračervených paprsků je u nich nejrovnoměrnější 
a nejefektivnější. Tvoří je tenké karbonové pásy. Mají 
povrchovou teplotu 70 až 170 °C. 

Pohodlná procedura
V infrasauně se teplota pohybuje mezi 40 až  

60 °C. Strávíte v ní přibližně tři čtvrtě hodiny  
a tělo se pak ochlazuje ve vlažné vodě nebo se 
neochlazuje vůbec. Procedura se provádí obvykle 
bez opakování. Při nižších teplotách (asi 30 °C) 
lze infrasauny využívat k prohřátí například 
před cvičením, při vyšších teplotách k relaxaci, 
otužování nebo detoxikaci organismu. 

Po domluvě s lékařem mohou infrasaunu vyu-
žívat také osoby, pro něž není vhodný pobyt ve 
vyšších teplotách finské sauny. Na rozdíl od fin-
ských saun si v infrasauně můžete relax dopřávat 
klidně každý den.

V suterénu rodinného domu si můžete 
zařídit komplexní wellness s whirlpoolem  
i finskou saunou, www.saunasystem.cz.

Součástí moderních saun je i programovatelné 
LED osvětlení, www.saunasystem.cz.

Finská parní sauna Aura s interiérem a podlahou  
z elegantní kanadské jedle, www.designbath.cz.

Součástí saunovacího rituálu je také 
speciální příslušenství, www.marimex.cz. 



Zařizujeme

Sofie Bydlení | říjen/listopad20

Doplňkové terapie
Je skvělé doplnit svoji domácí saunu o další příjemné 

bonusy, například chromoterapii. Uvnitř kabiny si pro do-
ladění atmosféry zvolíte tón barevného osvětlení přesně 
podle vaší nálady. Každá barva ovlivňuje naší psychiku, 
osvěží, nabudí nebo ji naopak zklidní a má zároveň výrazný 
vliv na naši tělesnou energii. 

Ve výbavě některých modelů infrasaun je také ionizátor, 
který obohacuje vzduch v kabině o záporně nabité ionty. 
Svěžestí a čistotou se pak velmi přibližuje vzduchu ve vy-
sokých horách nebo u moře. Ionizátor také účinně likviduje 
mikroorganismy a působí pozitivně na lidský organismus.

Díky vonným esencím z éterických olejů získá relaxace  
v sauně další rozměr. Aromaterapie posiluje psychickou 
i fyzickou rovnováhu organismu, blahodárně působí na 
hormony a fungování lidského těla. S esencemi si můžete 
různě „hrát“, kombinovat je, zkoušet různé vůně, což může 
zvýšit vaše osvěžení, uvolnění a uklidnění. Zvolit si může-
te kupříkladu vůni pomeranče, kosodřeviny, medu nebo  
eukalyptu.

Stále v suchu
Aby byl pocit z relaxace bezchybný, je potřeba vyzbrojit se 

těmi správnými osuškami a dalšími textiliemi, bez kterých 
se ve wellness neobejdete. Jsou důležité hlavně proto, že 
zabraňují znečištění sauny. A nejen to. Speciální saunové 
textilie vám zaručí pocit sucha, i když zvlhnou. Ve většině 
saun vás ručníkem a prostěradlem vybaví. Pokud ale cho-
díváte pravidelně, nebo si užíváte domácí saunování, určitě 
se poohlédněte po speciálním froté. 

Ať už budete mít saunové textilie své nebo půjčené, vždy 
je berte s sebou přímo do sauny. Omotejte se prostěradlem 
a na ručník či osušku se posaďte nebo si lehněte. Pokud 
používáte klasické ručníky, může se stát, že je budete mít 
v průběhu saunování příliš navlhlé. V tom případě je nej-
lepší obsluhu požádat o výměnu nebo zapůjčení nového, pří-
padně se poohlédněte po speciálních saunových textiliích. 

Finská potní sauna Aura má vnější obložení 
netradičně provedené z hruškového dřeva, 
www.designbath.cz.

Malou infrakabinu Arava můžete umístit 
prakticky kdekoli v bytě, www.mountfield.cz.

Tradiční finské sauny Sisu vynikají designovými 
prvky i jednoduchostí montáže, www.marimex.cz.

Můžete si navolit barvu podsvícení i chytré 
doplňky, například meteorologickou 

stanici, bluetooth reproduktor nebo digitální 
hodiny. A pokud u nás nenajdete zrcadlo, které 

Vám bude vyhovovat, rádi se s Vámi spojíme  
a vyrobíme zrcadlo na míru dle Vašeho přání. 

 

www.ok21.cz
+420 777 270 500

Objednejte si zrcadlo teď 

a získejte slevu 500 Kč na Váš nákup. 
V košíku použijte slevový kód: 

sofie500

DoDejte Vašemu interiéru 
tu spráVnou atmosféru 

Díky LeD zrcaDLu



Sofie Bydlení | říjen/listopad22

Inspirace

Froté ručníky Sakura Jima, K3, 
4580 Kč/set 3 kusů, 
www.perdonahome.cz. 

Tajemství dokonalého odpočinku, 
jemné pleti a čisté mysli se ukrývá 
nejenom v očistné sauně či lázni, ale 
možné je hlavně díky používání těch 
nejlepších pomůcek a doplňků.

Pro váš očistný

rituál

Konjaková houbička 
na tělo, Kongy, 249 Kč, 
www.etikbutik.cz.

Ručně modelovaná 
mýdlenka z kameninové hlíny, 
Moie, 222 Kč, www.fler.cz. 

Exfoliační rukavice, 
129 Kč, www2hm.com.

Jemný kokosový scrub 
Candy Soap, 188 Kč, 
www.fler.cz. 

Olejové mýdlo Candy Soap  
s obsahem kakaového másla  
a červeného jílu, 150 Kč,  
www.fler.cz.

Koupelnová předložka, 
599 Kč, www2.hm.com.

Dřevěná stolička, 1799 Kč, 
www.zarahome.com.

Froté župany, pantofle 
a osušky, Rockån, 599 Kč, 
www.ikea.cz.

T
E

X
T

: j
AN

A 
š

U
L

c
O

vá
, F

O
T

O
: A

R
c

h
Iv

 F
IR

E
m

Teakový masážní 
kartáč, 1200 Kč, 
www.alamaison.cz.



Sofie Bydlení | říjen/listopad24

v dnešní době sklízejí obdiv spíše ti, kteří hodně pracují, mají 
spoustu zájmů a jsou neustále produktivní, než ti, kdo rádi  
a pořádně spí. Přitom kvalitním spánkem regenerujeme naše 
tělo i mysl a připravujeme se na vše, co nám přinese další den.
TEXT: zUzANA LANgOvá

Zařizujeme

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m

říjen/listopad | Sofie Bydlení 25

Pod PeřiNou
zdravý spánek 

Originální bavlněné 
povlečení Klasik Design je 
provedené z kvalitní plátnové 
tkaniny ze 100% bavlny, 
www.scanquilt.cz.

Nežehlivý satén plus, ze kterého je 
ušité povlečení Navajo, patří k tomu 

nejkvalitnějšímu, co si můžete v ložnici 
dopřát, www.scanquilt.cz.

Běžný Čech tráví v posteli v průměru 8 hodin za den, ženy přitom leží v posteli o něco déle než muži. 
Nedostatkem spánku však trpí podle svých slov téměř třetina mužů i žen z více než 5000 sledovaných 
domácností v průzkumu kvality života v českých rodinách.

Spánková prokrastinace
Jednou z příčin, proč máme spánku nedostatek, mohou být i nesprávné návyky. Blíží se půlnoc  

a druhý den vstáváme v 6 hodin. Přesto si místo spánku raději pustíme další díl oblíbeného seriálu. 
Brouzdáme po sociálních sítích anebo se jen tak díváme na televizi, aniž bychom věděli, co vlastně  
dávají. Okrádáme se tak o cenné desítky minut spánku. Odborníci to nazývají spánková prokrastinace. 

Místo pro růžové sny
Součástí spánkové hygieny je i uspořádání 

a zařízení prostředí, kde spíme. Na místo, kde 
spíme, se dá podívat ze dvou úhlů – jeden je ra-
cionální, druhý je spíše emocionální. V druhém 
případě záleží jen na vás, co máte rádi. Můžou 
to být světlé barvy, tmavé prostředí i barevné 
kombinace. Všechno, co vám pomáhá cítit se 
dobře, je v pořádku. Racionální přístup by měl 
odrážet vaše skutečné spánkové potřeby. 

Čím se přikryjeme
Povlečení do ložnice hraje velkou roli při kva-

litě spánku. Vybírejte ten nejlepší materiál, 
barvu a vzor, které dokážou účinně zahřát. Pro 
podzimní sezonu jednoznačně doporučujeme 
hebký flanel. O kvalitě povlečení však rozhodu-
je řada faktorů – důležitý je vzhled, materiál, ze 
kterého je daný produkt vyrobený, ale i jeho ži-
votnost a konfekční zpracování. Co se materiá-
lu týče, za velmi příjemné je považováno klasic-
ké damaškové povlečení, které je vyrobeno ze 
100% mercerované bavlny. Vhodné jsou i směsi 
bavlny a lnu, například polyesteru. Naopak po-
vlečení s obsahem viskózy se k těm kvalitním 
rozhodně neřadí.

 Povlečení z bavlněného 
saténu Hello Sailor je příjemné 
na dotyk, www.veba.cz.



Zařizujeme

Sofie Bydlení | říjen/listopad26

 

 

Kvalita na první dotek
Každý z nás určitě už na první pohled i dotek dokáže odhadnout,  

o jak kvalitní povlečení se zrovna zajímá. Jednoduché pravidlo říká – čím 
hustěji je látka tkaná, tím kvalitnější pravděpodobně i bude. Hustota, 
tedy kvalita, se dá vyjádřit i čísly, která by měla být vyznačena na obalu. 
Co to znamená? Jde o počet nití osnovy a útku spočítaný na jeden centi-
metr čtverečný. Takže logicky, čím vyšší číslo, tím lepší kvalita. 

Ale nenechte se oklamat gramáží. Silné vlákno ještě nezaručí kva-
litu, je to spíš naopak. Takže když se vám do ruky dostane povlečení 
s vysokou gramáží, ale ušité z tkaniny tak řídké, že je přes ni vidět, 
hned je zase položte. Nenechte se nalákat ani nízkou cenou. Za málo 
peněz dostanete tak málo kvality, že spokojeni určitě nebudete. Po  
několika vyprání se takové povlečení pravděpodobně srazí a prošoupe. 

Saténové povlečení Chukka, 
Christian Fischbacher, je 
potištěné motivy koňského 
pola, www.alamaison.cz.



Zařizujeme

Sofie Bydlení | říjen/listopad28

 

Správná péče o prádlo
Správnou péčí o vaše ložní prádlo mu zajistí-

te nejen delší životnost, ale především zdravěj-
ší spaní sobě a svým nejbližším. Bavlněné, kre-
pové a flanelové ložní prádlo patří k těm méně 
náročným na údržbu, naopak bavlněný satén  
a damašek udržíte stále krásné pouze citlivým 
přístupem a šetrným praním. Základní radou, 
aby povlečení vydrželo co nejdéle pěkné, je dodr-
žovat symboly údržby uvedené na etiketě daného 
výrobku. Existuje ale několik zásad, které platí 
univerzálně. 

Jak často prát
Před prvním použitím povlečení vždy vyperte 

(stačí na 40 °C), abyste odstranili zbytkové barvy 
a nečistoty z výroby. Během používání se v povle-
čení hromadí bakterie a roztoči, odumřelé kožní 
buňky, prach, plísně a další nečistoty. Ty mohou 
způsobovat nejrůznější potíže, od ucpaných pórů 
až po kožní infekce, ale také dýchací problémy,  
a dokonce můžou zhoršovat astma. Povlečení 
byste měli za normálních okolností měnit každý 
týden. Lidé, kteří se hodně potí, spí nazí nebo 
se nesprchují před spaním, dokonce ještě častě-
ji. Pokud jste nemocní, měli byste ložní prádlo  
vyprat co nejdříve je to možné. 

e-shop www.matejovsky-povleceni.cztelefon +420 481 621 261

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Soho-200x132,5.pdf   1   06.09.2021   14:06:44

Postel z masivu GITA buk I 9.990,- Postel z masivu DEIRA buk I 15.990,- 

Prodejny výrobce: 
Praha, Brno, Ostrava, Hradec Králové, Plzeň, Tábor

Postele I Matrace
Český výrobce

52_Inzerce_Spime-cz_200x132mm_9-2021.indd   1 21.09.2021   14:36:00

 

 

Luxusní ložní prádlo Slabbinck  
je vyráběno na zakázku a ručně,  
www.luxurysleeping.cz.

Povlečení Aloka s dekorem jemné 
výšivky působí důstojně. Na vás je určení 
barevných kombinací, které podtrhnou váš 
styl, www.luxurysleeping.cz.



Zařizujeme

Sofie Bydlení | říjen/listopad30

Povlečení Narciso, Giardino 
Segreto, s jemnou aplikací květů 

narcisek z čistého lehkého lnu, 
www.perdonahome.cz.

Vzor Pastelli vytváří 
v ložnici příjemnou 
mladistvou atmosféru, 
www.pentik.com.

 

Praní není věda
Před samotným praním obraťte povlečení naruby a zapněte všechny zipy, 

popř. knoflíky. Roztoče a bakterie můžete zničit již při teplotě 57 °C. Z to-
hoto, ale i z jiných hygienických důvodů, je důležité prát povlečení na 60 °C  
a s kvalitním pracím práškem. Vyšší teploty mohou naopak poškodit barvy. 

Po vyprání nenechávejte povlečení dlouho ležet v pračce, zbytečně se po-
mačká a mohlo by i zatuchnout. Dejte ho v co nejkratší době sušit. Bavlněné 
povlečení nenechávejte vysušit úplně, přesušené se bude velmi špatně žehlit. 
Nevěšte povlečení na šňůru pouze za rohy, zahákněte celé okraje, aby nedo-
šlo k vyvěšení a vytahání rohů. Nesušte povlečení na ostrém slunci, mohlo by  
způsobit vyblednutí barev nebo vznik světlých skvrn. 

říjen/listopad | Sofie Bydlení 31

Žehlit, nebo nežehlit?
Žehlit můžete v podstatě všechny typy povle-

čení kromě krepového. Nesnášíte-li žehlení, krep 
nebo nemačkavý satén pro vás budou dobrou vol-
bou. Bavlněný satén lze velmi snadno žehlit pro 
strukturu textilní vazby materiálu, a hlavně také 
díky jemnosti přízí. Pokud ložní prádlo pověsíte 
dobře narovnané a trochu ho před věšením natře-
pete, lépe si udrží tvar a také se vám bude snad-
něji žehlit. Povlečení žehlete vždy naruby. V okolí 
zipového uzávěru žehlete opatrně. 

 

 

Design povlečení Interlace, Christian 
Fischbacher, se inspiruje u klasické  
st. gallenské krajky, www.alamaison.cz.

Modro-šedé povlečení z bavlněného saténu 
Cotton House Ginko, www.bonami.cz.

Lněné povlečení Lesní zelená, 
Linen Your Life, www.fler.cz.



Sofie Bydlení | říjen/listopad32

Inspirace

Podzim je úchvatné období, kdy 
příroda svými výraznými barvami 
ohlašuje, že je čas na zklidnění  
a přípravu na dlouhý odpočinek. 
Proto jsou i podzimní kolekce bytových 
doplňků vyrobené z přírodních 
materiálů a v zemitých odstínech.

Pohodlí inspirované
Přírodou

Vlněný přehoz Puro, Christian 
Fischbacher, 10 300 Kč,  
www.alamaison.cz.

Lehký přehoz přes postel od Hugo Boss,  
7650 Kč, www.perdonahome.cz. 

Potahy na polštářek s motivem 
švestky, 750 Kč, www.pentik.cz.

Žakárový pléd Tsugi, K3, 13 900 Kč, 
www.perdonahome.cz.

Deka z merino vlny,  
Paja Design, 2385 Kč, 
www.fler.cz.

Žinylkový pléd, 999 Kč, 
www2.hm.com.

Pohodlný pletený taburet, 
529 Kč, www.kik.cz. 

T
E

X
T

: z
U

z
AN

A 
L

AN
g

O
vá

, F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m
Pletený pléd z organické 
bavlny Adalyn, 1659 Kč, 
www.westwingnow.cz. 

Károvaný flanelový  
pléd Silvretta, 1299 Kč,  
www.westwingnow.cz.

www.certuvkrb.cz

čertův krb.cz

300 modelů na postavení ke stěně, vestavbě či pověšení.

Jedinečný efekt ohně, na který stačí jen elektrická zásuvka.

DDopřejte opřejte 
     si moderní krb      si moderní krb 

opřejte 
     si moderní krb 

opřejte opřejte 
     si moderní krb 

opřejte opřejte 
     si moderní krb 

opřejte 
     si moderní krb 

bez přikládáníbez přikládání

Dopřejte 
     si moderní krb 

bez přikládání

specialista na elektrické krby

největší nabídka
v České republice

domov je tam, kde začíná Váš příběh...

| nábytek, bytové doplňky a dekorace
| nádobí nerezové, litinové a granitové

| netradiční handmade povlečení

Pro relaxaci a odpočinek
| čerstvá káva přímo domácí z pražírny

| kvalitní moravské víno

Pro úklid a péči o tělo
| BIO výrobky

info@swerte.cz | tel. 737 323 927



Sofie Bydlení | říjen/listopad34 říjen/listopad | Sofie Bydlení 35

sezeNí
Komfortní 
rodinné 

Charakteristickým rysem pohovky 
Muse, Noti, je geometricky tvarovaný 
polštář v opěradlech, www.alax.cz.

Modulovou sedací soupravu 
Le Monde navrhl milánský designér  
Leonardo Talarico, www.alax.cz.

Při výběru sedačky je dobré zamyslet se nad tím, co 
přesně od ní očekáváte. Pro rodiny jsou vhodné vel-
ké sedací soupravy ve tvaru písmene L nebo U s by-
telnou konstrukcí a pevným potahem, které poslouží 
nejen k posezení, ale i pro každodenní lenošení, dět-
ské hry a dovádění a nabízejí také dostatek úložného 
prostoru. 

Přizpůsobte sedačku prostoru
Pokud víte, že sedací souprava bude sloužit přede-

vším k setkávání s celou rodinou, volte větší sedací 
soupravy, které poskytnou dostatek místa i pohodlí. 
Vysněnou sedací soupravu můžete dokonce napláno-
vat do posledního detailu – od přesné velikosti a tva-
ru až po takový materiál, který vám bude příjemný, 
ale zároveň odolá i řádění domácího mazlíčka. Vše lze 
přizpůsobit podle vašich individuálních požadavků  
a jednotlivé části můžete také doplnit o další elemen-
ty, jako jsou trojsedáky nebo dvojsedáky, případně 
další křesla či taburety, které poskytnou další prostor 
pro pohodlné posezení. Pokud tedy toužíte po poloho-
vatelných opěrkách hlavy, posuvných područkách či 
dalších funkcích sedacích souprav na míru, splňte si 
svůj sen díky plánovaným soupravám.

Zařizujeme

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m

Těší vás představa klidného večera, 
který strávíte obklopeni celou svou 
rodinou v útulném obývacím pokoji? 
Pak se jistě zamýšlíte i nad tím, kam 
se všichni usadíte. Komfortní rodinné 
sedací soupravy jsou ideální  
pro setkávání celé rodiny, ale  
i každodenní lenošení a odpočinek.
TEXT: jANA šULcOvá

Pohovka Nihad, Bobochic Paris, s prostornou 
lenoškou vnese do obývacího pokoje kouzlo 
francouzské elegance, www.bonami.cz.



Zařizujeme

Sofie Bydlení | říjen/listopad36 Sofie Bydlení | říjen/listopad36

Nejen pěkná, ale i pohodlná
Mimo designu a barvy, které mají na atmosféru poko- 

je dozajista  velký vliv, je důležité myslet především na správ-
nou velikost a tvar sedací soupravy, jež by měly odpovídat 
rozložení místnosti i počtu členů domácnosti. V neposlední 
řadě se zaměřte také na pohodlí. Sedačka je přece jen místem, 
kde si chcete po dlouhém dni odpočinout, zahodit starosti za 
hlavu a užívat si příjemného odpočinku. Proto si před kou-
pí určitě vyzkoušejte, zda vám vyhovuje tuhost polstrování  
a délka sedu i opěrky.

Designová rozkládací pohovka Bragi 
s integrovaným lehátkem a čalouněnými 
područkami, www.alax.cz.

VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ SE ZÁRUKOU
Vestavěné skříně jsou běžnou součástí dnešních domácností. Jako uživatel jistě oceníte jejich praktičnost, 

variabilitu provedení a moderní vzhled. Vestavěné šatní skříně Amonit si můžete sami přizpůsobit na míru 

Vašim potřebám. Můžete využít také možnosti vytvořit si vlastní návrh vestavěné skříně v našem 3D návrháři 

a my Vám obratem zašleme kalkulaci. Můžeme Vám nabídnout vestavěné skříně a nábytek na míru od 

zavedené � rmy v kvalitním provedení a za rozumnou cenu, včetně záručního i pozáručního servisu. 

Naše výrobky nešidíme. Používáme pouze kvalitní materiály od ověřených dodavatelů. Na vnitřek i vnějšek 

skříně používáme lamino síly 18 mm s ABS hranou. Zásuvky máme v základu osazené plnovýsuvy 

s nosností 40 kg. Na vestavěné skříně dáváme záruku 10 let. V naší vzorkové prodejně u metra Háje Vám 

předvedeme všechny vzorky skříní a rádi Vám poradíme s výběrem.

Kvalitní vestavěné skříně
od českého výrobce již od roku 2007

Tel.: 603 104 651
Kosmická 747/21, 149 00 Praha 4-Háje

E-mail: haje@amonit.cz
Po-Čt  10-12 |  13-18     Pá  10-12 |  13-17

Vzorková prodejna:

www.amonit.cz
Po-St-Pá  8-12 I 13-16    Út-Čt  10-12 I 13-18

35%
SLEVA

a záruka na věstavěné
skříně 10 let

Komfortní a prostorná sedací souprava 
Chivas ve tvaru U s velkými opěrnými 
polštáři, www.asko-nabytek.cz.



Zařizujeme

Sofie Bydlení | říjen/listopad38

Moderní vychytávky 
Nejen mladší generace jistě využije různé 

technologické vychytávky, jako jsou napří-
klad polohovatelné područky, nastavitelné 
podhlavníky nebo rozklad soupravy na lůžko, 
což oceníte například pro příležitostné pře-
spání návštěv. Starší generace pak může vy-
užít funkce nastavitelné výšky a hloubky sedu  
a polohování podhlavníků, které se skvěle  
přizpůsobí anatomii těla. 

Světlé sedací soupravy 
Největší výhodou světlých sedacích 

souprav je jejich univerzální použití. 
Díky jemným tónům zapadnou do jaké-
hokoliv interiéru, a navíc se jen tak neo-
koukají. „U takových sedaček je nejčas-
tější obavou zákazníků jejich údržba. 
Moderní materiály vás toho ušetří. Péče 
o soupravy je díky nim velice snadná  
a nemusíte se jí obávat,“ uvádí Andrea 
Štěpánová, marketingová ředitelka spo-
lečnosti Asko – Nábytek. Obecně jsou 
světlé barvy do interiéru dobrou volbou, 
jelikož celý prostor krásně provzdušní  
a dají se velmi dobře kombinovat  
s výraznějšími prvky. 

Světlé nebo rovnou bílé sedací soupra-
vy působí v obývacím pokoji opravdu lu-
xusním dojmem. Pochopitelnou obavou 
je údržba takové sedačky, a to obzvláš-
tě v domácnostech s dětmi či domácími 
mazlíčky. Díky moderním, ale i tradič-
ním materiálům, jako je kůže, se toho už 
nemusíte bát. Kožený povrch je vodood-
pudivý sám o sobě a v případě znečištění 
jej běžně dostupnými prostředky očistí-
te. V případě textilního potahu volte co 
nejhustěji tkané látky, ta se případně dá 
ošetřit ještě impregnací, což zajistí ještě 
větší odolnost soupravy.

Rozměrná pohovka Söderhamn působí i přes 
svoji velikost subtilním dojmem, www.ikea.cz.

Rozkládací pohovka z kolekce Nihad zaujme svým 
jemným manšestrovým potahem, www.bonami.cz.

říjen/listopad | Sofie Bydlení 39

Variabilní sedací souprava Lotus  
s prošíváním vyplní i hodně velký prostor,  
www.asko-nabytek.cz.

Textilní čtyřmístná rohová pohovka je 
součástí kolekce Noora navržené designérským 
týmem značky Bolia, www.designville.cz.

Modulární sedací soupravu z kolekce In Situ 
navrhli pro značku Muuto designéři z norského 
studia Anderssen & Voll, www.designville.cz.



Zařizujeme

Sofie Bydlení | říjen/listopad40

Elegantní tmavé sedačky 
Sedačky v tmavých odstínech jsou 

oblíbené nejen pro svůj sofistikovaný 
vzhled, ale také pro svou praktič-
nost, nemusíte se obávat, že na sou-
pravě bude vidět každý flíček. Tmavé 
barvy působí v prostoru dramaticky 
a elegantně a v kombinaci se svět-
lým okolím vytvoří opravdu útulnou 
atmosféru. Nemusíte se omezovat 
jen černou a tmavě šedou barvou, 
perfektně vypadají také tmavé tóny 
modré či zelené.

Sedací souprava je sama o sobě 
královnou obývacího pokoje a tmavé 
barvy přitahují ještě větší pozornost. 
Ideální je proto kombinovat takové 
sedačky se světlými doplňky, neut-
rálním nábytkem, podlahou a výmal-
bou, které dají vyniknout dominantě 
pokoje, ale zároveň ji nepřebijí. Při 
volbě barvy také berte v potaz, jaké 
množství přirozeného světla v poko-
ji je. Když ho budete mít dostatek, 
můžete sáhnout po tmavé soupravě, 
i přestože pokoj není příliš velký. 

Série pohovek Vimle obsahuje díly, které lze kombinovat  
a přizpůsobovat podle individuálních potřeb, www.ikea.cz.

profesionální výrobce nábytku

výroba kuchyní na míru 

vestavěné skříně

inovativní design

kompletní realizace na klíč

precizní zpracování

ARTENLUX s. r. o.
Brněnská 1027, 665 01, Rosice 

lucie@artenlux.com
+420 776 722 877

www.artenlux.com

Luxusní nábytek

www.nabytek-reaction.cz

Konferenční stolky 
FISHSCALE

Modulární pohovka Cosima, Bolia, navržena 
designérským duem Kaschkasch, www.designville.cz.



Sofie Bydlení | říjen/listopad42 říjen/listopad | Sofie Bydlení 43

barvy
umění 
kombinovat 

Jemné pastelové barvy jsou v přímo učebnicovém poměru.

Kombinováním přírodních odstínů nikdy 
nemůžete šlápnout vedle. 

Styl

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 R

E
d

AK
c

E

špatně zvolené barvy a dekorace 
v interiéru mohou být velmi 
zneklidňující, mohou nás dokonce 
frustrovat, pokud jejich kombinaci 
správně nevyvážíme. Existuje však 
velmi jednoduchý a snadný způsob, 
jak v našem domově vytvořit 
vyváženou paletu barev, a tím je 
pravidlo 60-30-10.
TEXT: zUzANA LANgOvá

Co znamená pravidlo 60-30-10? 
„Je to jednoduché pravidlo dekoru, 
které pomáhá vytvořit optimální 
a příjemnou paletu barev pro pro-
stor. Uvádí se, že 60 % místnosti by 
mělo být zaplněno dominantní bar-
vou, 30 % sekundární barvou nebo 
texturou a posledních 10 % by mělo 
být pouze akcentem. Samozřejmě 
je nutné také přihlédnout k barev-
né kombinaci vybraných tří barev,“ 
říká Kamil Dunaj ze společnosti 
Getberg.

Správné použití
První číslo je 60, tedy 60 % je hlavní barva míst-

nosti, dala by se nazvat také barvou pozadí. Když se 
podíváte na prostor, řeknete si, je to například šedá 
místnost, nebo jakákoli jiná hlavní barva, kterou si 
vyberete. A které části interiéru pro ni zvolit? Jsou 
to především zdi, koberce, pohovka nebo velké kusy 
nábytku.

Další číslo v tomto pravidle je 30 % a představu-
je poměr sekundární barvy ve vašem prostoru. Ta 
bude podporovat hlavní barvu, ale bude dostatečně 
odlišná, aby v místnosti zaujala. Přemýšlejte o ní 
tak, že jí bude zhruba poloviční množství než bar-
vy hlavní. Tyto barvy se hodí především na závěsy, 
zdobené kusy nábytku nebo židle.

Poslední číslo je 10 a je hravým prvkem a tvoří 
10 % barevného akcentu v interiéru. V závislosti 
na tom, jaký vzhled chcete, může být odvážnější, 
nebo jemnější. Právě těchto 10 % může být tím, co 
místnosti dodá charakter. Nebo jí naopak zachová 
mnohem neutrálnější vzhled, volba je zde na indivi-
duálním vkusu. Prvky, na které využijete pravidlo 
10 %, jsou polštáře, další látky či tkaniny, ozdobné 
doplňky nebo umělecká díla či dekorace. Častokrát 
to bývá barva červená, oranžová nebo černá. Je to 
vlastně jen takový dotek barvy.

Vhodné kombinace
Barvy, které vyberete pro pravidlo 60-30-10, volte 

podle vlastní preference, avšak s citem pro kombi-
naci více barev. Zvolit tak můžete několik různých 
variant. Nejjednodušší metodou výběru tří barev pro 
váš prostor je barevné schéma založené na barevném 
kolečku. Možností se pak nabízí více, například vol-
ba barev naproti sobě, ve které kombinujete teplou 
a studenou barvu, nebo volba tří barev vedle sebe, 
třeba modrozelená, zelená a zeleno-žlutá. 

Nejklasičtější variantou je monochromatická barev-
nost, kdy vyberete pouze jednu barvu a ve svém pro-
storu použijte světlejší a tmavší varianty této barvy. 
„To funguje nejlépe s neutrální barvou, jako je šedá, 
krémová, bílá nebo šedá. A pokud vyberete světlejší 
odstíny těchto barev, prostor tím zároveň také pro-
světlíte. To oceníte především u menších bytů nebo 
místností, kde řešíte nedostatek prostoru. Vhodným 
doplňkem zde bude také využití zrcadlové plochy nebo 
klasických zrcadel,“ říká Lucie Hronová ze společnosti 
Amirro.

Zde hraje prim šedá a bílá oživená barvou dřeva. 

Poněkud složitější barevná 
kompozice vyžaduje cit pro barvu. 



Sofie Bydlení | říjen/listopad44 Sofie Bydlení | říjen/listopad44

Styl

Více než jen 60-30-10
Pokud máte cit pro barvy, můžete 

pravidlo 60-30-10 porušit, ale dopředu 
si rozvrhněte, kolik barevnosti váš in-
teriér snese. Pokud máte nápad na bar-
vy, může být konečný vzorec něco jako 
40-30-20-10 nebo 40-25-15-10-10 nebo 
dokonce 75-15-10. V každém případě se 
ujistěte, že se soustředíte na svá pro-
centa, aby interiér nebyl příliš divoký 
či neutěšený. Můžete do trojkombinace 
barev také přidat ještě čtvrtou barvu  
a vytvořit tak zdánlivě nelogické  
pravidlo 110 % v poměru 60-30-10-10. 

Druhou akcentní barvu pak přidejte 
do vašich doplňků, jako jsou polštáře, 
vázy na polici, rámy na obrázky a po-
dobně. Nebo vyberte jen jednu barvu  
a do svého prostoru ji zahrňte v několika 
tmavších a světlejších odstínech stejné 
barvy. To lze provést také pomocí dřevě-
ných tónů. Můžete tak skončit se zcela 
šedou místností, která ale bude mít díky 
barevným tónům nečekaný rozměr.

Tip na závěr
„Nezapomeňte, že další barevné 

tóny lze místnosti dodat pomocí svět-
la. A to nejen barevnými žárovkami, 
ale také barevným spektrem denního 
světla, které dokážou zajistit napří-
klad světlovody,“ říká Jakub Brandalík  
ze společnosti Lightway. 

V této kuchyni je jasně patrní letmý akcent banánově žluté barvy. 

A opět šedá oživená několika pestrými barevnými doteky. 

Šedá jako základ pro 
ostatní pestré barvy.

Bambusový
list

67
BAREV

Lotosový
lupínek

Citronáda
Modrá
ocel

Červená
růže

Modrý
topaz

Ekologické interiérové jílové
barvy na všechny typy omítek,

cihly, sádrokarton, tapety i dřevo.
Vhodné i k renovaci nábytku.

Přírodní barvy bez akrylátů 
a rozpouštědel. Maximálně 
prodyšné a antistatické. Vhodné 
pro děti, alergiky a astmatiky.

www.mlekovky.cz
Jílovky

barvypřírodní

Design District s. r. o.

    e-shop: 

Design District s. r. o.



Sofie Bydlení | říjen/listopad46

Pořizujete si novou kuchyň anebo plánujete 
zmodernizovat tu stávající? To vás  
určitě budou zajímat současné trendy  
a novinky, které výrobci a designéři do  
svého portfolia návrhů zahrnuli.
TEXT: zUzANA LANgOvá

Zařizujeme

říjen/listopad | Sofie Bydlení 47

treNdů

Kuchyň podle 
nejnovějších 

Industriální kuchyni Inox z kartáčové oceli kralují nerezové 
soklové lišty a svislé panely. Na čelní straně dvířek potažených  
UV lakovanou fólií je tenká vrstva oceli, www.asko-nabytek.cz.

Co je trendy, a co naopak odvál čas? Máme pro vás několik tipů, 
například jaké barvy a materiály zvolit, jaká pracovní deska je nej-
lepší anebo na co si dát pozor, aby se každodenní pobyt ve vašem 
vytouženém srdci domova nestal po pár týdnech noční můrou. 

Ve vzhledu dřeva i z masivu
Na dvířkách se stále uplatňují přírodní dřevěné dekory. „Velmi 

moderní je klasický a divoký dub nebo bělené dřeviny či dřeviny v še-
dých tónech. Stále více navrhujeme kuchyně v tmavších odstínech 
ořechu, které působí skutečně luxusně. Naopak ustupují dřeviny 
s nevýraznou kresbou, jako je třešeň nebo buk,“ říká Karel Vrzáček, 
designér Kuchyně Gorenje. 

Pokud je vaší představou tradiční klasika, jsou tady masivní dvíř-
ka. Současná doba ovšem přináší něco navíc – netradiční zvýraznění 
přírodní krásy kresby dřeva! Šedivé odstíny, ale hlavně drásaný po-
vrch, to jsou totiž dvě hlavní přednosti novinky, dvířek T.wood. „Čel-
ní plocha dvířek T.wood je upravena drásáním, tedy procesem, při 
němž dochází kartáčováním k vybrušování jarní vrstvy smrkového 
dřeva. Tím, že je tato vrstva měkčí než letní, vzniká plastický povrch  
a přirozená struktura masivu,“ uvádí Martin Dusík z Trachey.

Stále více se navrhují kuchyně v tmavších 
odstínech ořechu, které působí skutečně 
luxusně, cz.gorenje.com.

Obklad stěny za kuchyňskou linkou 
z lakovaného skla, www.japcz.cz.

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m



Zařizujeme

Sofie Bydlení | říjen/listopad48 Sofie Bydlení | říjen/listopad48

Dokonalý dřevodekor 
Velké oblibě se těší také dřevodekory. „Nové technologie a po-

kročilá digitalizace umožňují, aby se nábytkové desky se vzory 
inspirovanými grafikou dřeva v poslední době rychle vyvíjely jak 
z hlediska designu, tak struktur povrchu. To při fyzickém dote-
ku navodí pocit skutečného dřeva,“ vysvětluje Dušan Všelicha,  
odborník na kuchyně Oresi.

Současné dřevodekory mají dokonale synchronizovaný reliéf 
povrchu se zobrazenou kresbou a vyzařují kouzlo stejné, jako to 
umí přírodní materiál. Výsledkem jsou dvířka a pracovní desky 
mimořádně příjemné na dotek i na pohled.

Kombinace ušlechtilé kresby dřeva 
islandského javoru modelu Tewa se světle 
modrým matem s hladkým jednobarevným 
povrchem modelu Savana z řady prémiových 
kuchyní Livanza, www.oresi.cz.

Spodní skříňky jsou v dekoru Dub True 
Nature z linie Wood Point. Netradičně řešené 
horní skříňky jsou sestavené z modelů z linie 
Glam Face v Hvězdném třpytu karneol,  
www.oresi.cz.

+420 731 489 079                   ales.sadek@budaysadek.cz                  www.budaysadek.cz

DESIGNOVÝ NÁBYTEK



Zařizujeme

Fóliovaná klasika
Základem fóliovaných dvířek je MDF deska, která je 

strojně opracovaná ve své ploše i hranách. Na ni se ve 
vysokotlakém vakuovém zařízení lisuje PVC fólie, kte-
rá v podtlaku naprosto přesně obepne dvířka z pohle-
dové strany i ze všech čtyř bočních stran. Díky tomu, 
že jediný spoj vzniká u fóliovaných dvířek pouze na je-
jich zadní straně, je vnější hrana zcela chráněna před 
pronikáním vlhkosti i zanášením nečistot, což výraz-
ně usnadňuje údržbu dvířek. „Dokonalé přizpůsobení 

a přilnutí vakuově lisované fólie k ploše dvířek navíc 
umožňuje aplikovat fólii na MDF desky opatřené hlu-
bokým 3D frézováním, což ještě více rozšiřuje jejich de-
signové možnosti,“ vysvětluje Martin Dusík z Trachey. 

U fóliovaných dvířek ovšem nečekejte zcela ostrou 
designovou hranu nebo to, že půjde opravit mechanic-
ké poškození. Na druhou stranu ale fóliovaná dvířka 
patří díky své příznivé ceně i velké variabilitě prove-
dení mezi oblíbené varianty na nábytek do kuchyně  
i dalších místností. 

Hluboký mat i barvy
Vysoký lesk je postupně vytlačován mat-

nými povrchy dvířek, které působí přiro-
zenějším a hřejivějším dojmem. Pokud jde  
o barevné ladění, stále vládne bílá barva, kte-
rá je sázkou na jistotu. Na vzestupu jsou ale 
barevné kombinace různých odstínů šedých, 
přecházejících přes šedohnědé do zemitých 
odstínů tmavších hnědých. A nastupují také 
kuchyně v šalvějově zelených a pudrově 
růžových odstínech. Začínají se realizovat  
i kuchyně využívající černou barvu.

Barevnost se může promítnout jak do 
skříněk, které na sebe mohou vzít také de-
kor betonu nebo keramiky, tak do pracov-
ních desek. „Stále nejpoužívanější varian-
tou je laminátová pracovní deska, která při 
standardním používání vydrží stejně jako 
kuchyně klidně 20–30 let. Pokud chtějí zá-
kazníci něco zajímavějšího, velmi často se 
uplatňuje umělý kámen Technistone nebo 
Lapitec, což je keramická pracovní deska. 
Případně se i na pracovní desku dá použít 
tvrzené a kalené sklo s povrchovou úpravou 
odolnou proti poškrábání,“ doplňuje Karel 
Vrzáček designér Kuchyně Gorenje. 

Rovné a hladké stěny
Nejpoužívanější jsou obklady z keramiky, 

nebo ze stejného materiálu, jako je pracov-
ní deska – pouze v jiné tloušťce. Tím je mož-
né dosáhnout uceleného vzhledu kuchyně. 
Skvělý je i graftazit, což je mimořádně odol-
ný, stálobarevný velkoplošný materiál, kte-
rý je tvořen mimo jiné silnou vrstvou hliní-
ku. A čím dál častěji se také místo obkladu 
dělají benátské štuky nebo betonové stěrky. 

Jednobarevnou variací na skleněné ob-
klady s grafickým motivem je lakované 
sklo, kdy se na skleněnou desku z jedné 
strany nanáší požadovaná barva. „Na výběr 
je téměř 2500 odstínů, a to včetně 100 me-
talických. Zvolenou barvu lze navíc doplnit 
efektem zlaté či stříbrné perleti,“ jmenuje 
Petr Paksi z JAP Future. Hladký povrch 
beze spár pak usnadňuje údržbu, postačí 
utěrka z mikrovlákna a mýdlová voda nebo 
přípravek na sklo.

říjen/listopad | Sofie Bydlení 51Sofie Bydlení | říjen/listopad50

Předností materiálu Sovtixx 
je sametový vzhled, jde  
o jeden z nejhlubších matů 
na trhu, www.trachea.cz.

Také vliesové tapety se v kuchyni 
uplatní, www.hornbach.cz.

Dvířka s lakem na povrchu T.lacq 
umožňují vybírat z nabídky základních 
200 odstínů, www.trachea.cz.

Kuchyň Pura v bílém vysokém lesku 
je navržena pro ty, kteří našli zalíbení 
v minimalismu, www.asko-nabytek.cz.



Zařizujeme

Stále oblíbený laminát
Laminátové kuchyňské desky nabízejí odolný po-

vrch za přívětivou cenu. Základ tvoří dřevotřísková 
deska, na kterou je pod vysokým tlakem nalisován 
vícevrstvý laminát. Tyto desky vykazují dobrou 
odolnost proti proražení i vůči teplotě (do 180 °C). 
U laminátu můžete vybírat ze stovek barev, vzo-
rů a struktur dřeva, kamene, mramoru, betonu,  
keramiky nebo různých kovových povrchů.

„Postformingové pracovní desky jsou zavedeným 
a klasickým laminátovým řešením pracovní desky. 
Dokonalý vzhled je dosažen díky bezešvému vzhle-
du, kdy laminát přechází plynule z plochy na hranu. 
Tenká podpůrná (stabilizační) vrstva na přední po-
délné hraně zajišťuje vysokou odolnost proti nárazu 
a hladkost povrchu,“ vysvětluje Andrea Štěpánová, 
marketingová ředitelka společnosti Asko – Nábytek.

Laminát s nanoodolností
Předností dalšího materiálu je především same-

tový vzhled, ale pozadu nezůstává ani to, že jde  
o jeden z nejhlubších matů na trhu, navíc s vysokou 
odolností i možností opravy drobného mechanického 
poškození! To je Softixx – nanopovrch pro třetí tisí-
ciletí! „Díky unikátní technologii výroby využívající 
tvrzení akrylových pryskyřic elektronovým paprs-
kem se Softixx vyznačuje povrchem tvořeným nano-
částicemi, který v kombinaci s pevným podkladem 
z HPL laminátu přináší designové i užitné vlastnos-
ti, které zatím nemají u žádného jiného materiálu 
obdoby,“ uvádí Martin Dusík z Trachey. 

Sofie Bydlení | říjen/listopad52

Grafosklo vzniká laminací speciální 
fólie s natištěným libovolným dekorem 

pod kalené sklo, www.jap.cz.cz.

Lisovaná a glazovaná keramická mozaika 
se nově objevuje i mezi kuchyňskými skříňkami, 
www.hornbach.cz. 

Obkladový kámen čím dál častěji nachází uplatnění 
i v kuchyni, wwww.hornbach.cz. 

Italská značka Meliconi S.p.A. se snaží předvídat 
a uspokojovat přání a potřeby zákazníka pomocí kvalitních, 
bezpečných, certi� kovaných produktů 100% Made in Italy.

Exkluzivní Flag TV 

Inovativní a designový TV držák ve tvaru „vlajky“, 
který dokáže uspokojit potřeby různých televizních 
prostředí, je speciálně navržený pro velké obrazovky 
a vhodný pro velká zatížení.
Je možné otáčet televizi o úhlopříčce 49“ do 75“ 
o 90 ° tak, aby přitom zůstala připevněna ke zdi. Je 
ideální pro situace, kdy potřebujete televizi sledovat 
z různých úhlů. Nosnost až 70 kg a dostupnost pro 
všechny TV s VESA (600-400-300-200).

STAND 100-200

STAND 600
FLOOR

STAND 400

Nechcete vrtat do zdi? 
Máme pro Vás řešení

Držák TV Stand Vám umožní 
naklánět, otáčet TV, aniž byste 
museli vrtat do zdi. Masivní 
hliníkový sloup zajistí stabilní 
podporu pro váš televizor. 
Základna je vyrobena 
z temperovaného skla, které 
dodává držáku atraktivní vzhled. 
Na trhu jsou dostupné 3 modely.



říjen/listopad | Sofie Bydlení 55

NejlePší
dopřejte 
vínu to

Prémiová vinotéka Asko WCN311942G 
má speciální prostor pro přípravu vína i skla 
před podáváním, cz.asko.com.

Jednozónová, kompresorová, senzorově ovládaná 
vinotéka Philco PW 40 LV, www.philco.cz.

Testujeme

Patříte mezi milovníky 
vína a rádi si dopřejete 
sklenku k dobré 
večeři? Aby investice do 
kvalitních vín nebyla 
znehodnocena, je důležité 
lahve vhodně uskladnit, 
například v domácí 
vinotéce.
TEXT: zUzANA LANgOvá

Díky vinotéce docílíte optimálních skladovacích 
podmínek, aby byla zachována ušlechtilost a typický 
charakter vín. Jak ale vybrat vinotéku, aby splňova-
la vaše potřeby? Poradíme vám, na co se při výběru 
zaměřit.

Jedna, dvě anebo tři zóny
Základním kritériem pro výběr domácí vinotéky 

je, jaké víno se chystáte uskladnit. Pro červené víno 
je totiž vhodná jiná teplota než pro víno bílé. Pokud 
tedy v domácnosti pijete pouze jeden druh vína, je 
pro vás vhodnější vinotéka s jednou chladicí zónou. 
V opačném případě je třeba zvolit vinotéku tzv. dvou-
zónovou, kdy se dá teplota regulovat v jednotlivých 
zónách odděleně.

Pokud se chystáte k archivaci vín, investujte do 
třízónové vinotéky. U té myslete při výběru na dobu 
skladování a stálost teploty. Archivace vína je totiž 
dlouhodobá záležitost a teplota při skladování dokáže 
výrazně ovlivnit jeho chuť.

Bude vinotéka dost velká?
Rozměry vinotéky záleží na vaší spotřebě vína, 

tedy jak velké jsou vaše obvyklé zásoby. Kapacita 
vinotéky se uvádí podle počtu láhví, případně podle 
počtu litrů, které vinotéka pojme. Platí ale, že je lepší 
mít více místa než méně. Víno se uskladňuje ve vodo-
rovné poloze, aby byl korkový špunt neustále zvlhčo-
ván a nevysychal. Po seschnutí totiž hrozí následná 
oxidace. Dá se zakoupit i vinotéka, ve které je pro-
stor pro umístění nedopité láhve, nebo pro postavení  
karafy s vínem.

Krásný solitér
Vinotéku můžete zvolit i v závislosti na tom, zda 

ji chcete zakomponovat do kuchyňské linky, v tomto 

Sofie Bydlení | říjen/listopad54

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m

Volně stojící vinotéka 
Miele KWT 6833 SG  
se systémem výsuvných 
odkládacích polic  
a popisovatelnými lištami, 
www.miele.cz.

Vestavná vinotéka Miele 7112 iG 
uspokojí i náročné milovníky dobrého 

vína, www.miele.cz.

případě jde o vestavnou vinotéku, nebo zda ji plánu-
jete umístit do prostoru. Volně stojící vinotéky mo-
hou být například v jídelně či obývacím pokoji origi-
nálním designovým solitérem. Některé vinotéky lze 
využít jak vestavně, tak do prostoru 

Bude-li vinotéka v místnosti, kde trávíte hodně 
času, zaměřte se při výběru také na její hlučnost 
a berte v potaz odvod tepla ze zadní části přístro-
je. Pravidlem také je, že by vinotéky neměly stát 
v místnostech, kde se teplota pohybuje nad 22 °C, 
nebo pod 10 °C.

Vestavná vinotéka AEG SWB63001DG má 
nastavitelné dřevěné police poskytují prostor 
pro vodorovné uložení lahví, www.aeg.cz.



Zařizujeme

Sofie Bydlení | říjen/listopad56 Sofie Bydlení | říjen/listopad56

Způsob chlazení
Existují dva základní druhy chlazení vinoték – 

termoelektrické a kompresorové. Kompresorové 
fungují na stejném principu jako většina dnešních 
ledniček a mrazniček. Toto chlazení je založeno 
na odpařování a kondenzaci kapalného chladiva. 
Výhodou je, že tento systém chlazení je velice vý-
konný, úsporný, tichý a dokáže prostor vinotéky 
vychladit v řádu minut. 

Oproti tomu je termoelektrické chlazení fungu-
jící na principu průchodu proudu dvěma kovový-
mi vodiči s odlišnými vlastnostmi méně výkonné, 
hlučné a má vysokou spotřebu elektrické energie. 
I doba zchlazení je znatelně delší, může trvat až 
24 hodin. Výhodou je nízká cena, proto je toto 
chlazení používáno spíše u levnějších a menších 
modelů vinoték.

Na detailu záleží
Při výběru je důležité zaměřit se i na celkovou 

konstrukci vinotéky. Pozornost věnujte ovládání, 
materiálu a funkčnosti polic a celkovému prove-
dení. Police by měly být vyrobeny ze dřeva s mož-
ností vysunutí. Protože světlo vínu neprospívá  
a dokáže ho rychle znehodnotit, vinotéka by měla 
mít tónované sklo nebo UV filtr. Zapálené somme-
liéry pak nadchne technické řešení, které zaručí 
absenci otřesů, které vínům nesvědčí. 

Vinotéka Philco PW 40 LV na 40 lahví s Label View 
uspořádáním, jež umožňuje přehled o uložených 
lahvích, www.philco.cz.

I malá vestavná vinotéka AEG SWB63001DG  
dokáže udržet optimální teplotu, www.aeg.cz.

 Vánoční světla jsou již skladem 

V listopadu už sklady bývají prázdné, proto je nejlepší 
vybírat vhodná světla v říjnu, kdy je ve skladech velké 
množství různých druhů. Pokud tedy víte, jaká světla 
budou letos zdobit Váš dům či byt, nepromeškejte šanci 
výběru, protože pár týdnů před Vánoci může být už pozdě. 

Vánoční osvětlení do oken pro kouzelnou 
atmosféru 

Den se krátí, večer prodlužuje a venku začíná 
pochmurné počasí a chladno. A tak přichází čas 
na krásná světla, která nejsou jen o Vánocích, ale 
navodí tu správnou atmosféru už při příchodu domů.
V oknech Vás mohou přivítat světelné řetězy s časovačem. 
Časový spínač je výborným doplňkem LED vánočního 
osvětlení. Správně nastavená doba rozsvícení dodá Vašemu 
příchodu domů slavnostní atmosféru, a to v každém 
všedním dni. Stačí když zadáte správný čas a časovač 
už zařídí vše za Vás.

Jaká světla jsou vhodná na venkovní výzdobu? 
Výběr vánoční světelné dekorace na venkovní a vnitřní 

použití určitě nepodceňujte. Osvětlení určené na ven musí 
splňovat přísnější bezpečnostní kritéria. Odolnost poznáte 
podle stupně IP krytí. Toto bezpečnostní označení určuje 
odolnost proti vniknutí cizího tělesa či kapaliny. Minimální 
hodnota pro venkovní světla by měla být alespoň IP 43. 
Vyšší číslo znamená vyšší odolnost. Kvalitní vánoční řetěz 
do interiéru by měl mít minimálně IP 20. Tento popis 
najdete u všech našich produktů.  

Nekonečné možnosti propojení vánočních 
řetězů pomocí diLED

Základním principem systému diLED je možnost propojit 
jednotlivé komponenty, a to až v počtu 2000 diod na jediné 

napájení. Nezáleží na tom, zda zapojíte několik světelných 
řetězů za sebou, nebo vytvoříte různé „větve” a vzájemně 
propojíte řetězy, světelné závěsy, sítě i deště. Fantazii 
se meze nekladou, všechny produkty diLED jsou mezi 
sebou plně kompatibilní, proto je jen na Vás, jak si světla 
spojíte.

Využijte naší akční slevy a nakupujte kvalitní 
certifi kované vánoční LED osvětlení za nejnižší ceny 
na Kokiskashop.cz.

Kouzelná atmosféra s vánočním osvětlením

Sleva 20%
na vánoční dekorace a osvětlení

v internetovém obchodě www.kokiskashop.cz
slevový kód: SOFIE2021

platí do: 30. 11. 2021

Do Vánoc ještě sice nějaký čas zbývá a dárky, kapra či stromeček 
můžete shánět až za nějaký čas. Co však je dobré pořídit už nyní 
jsou vánoční světla. Zajímá Vás proč?

Volně stojící vinotéka Miele KWT 6833 SG  
pro paralelní skladování vína v samostatných  
teplotních zónách, www.miele.cz.



Sofie Bydlení | říjen/listopad58

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
m

y

bydleNí
Rychleji zapadající slunce a chladnější počasí naznačují, že se blíží 
další roční období. Nová sezóna „obleče“ příbytky do stylových 
barev a materiálů, které jsou ve spojení s přírodou. Tým odborníků 
z hornbachu přichází se čtyřmi interiérovými trendy pro sezónu 
podzim/zima 2021. 
TEXT: mIchAELA SLAvÍNSKá

„Interiérové trendy letošního roku jsou opět ve zna-
mení různorodosti. V popředí i nadále zůstávají pří-
rodní materiály, jež dodají každému interiéru pocit 
domácího tepla. Jemné a tlumené tóny interiérových 
konceptů Come Over a Get Ready pohladí duši každého 
milovníka jednoduchosti. Odvážnější povahy naleznou 
inspiraci v moderním stylu The Dark Side, který v sobě 
propojuje věčnou klasiku s moderní rafinovaností. Pro 
všechny novátory, kteří objevují krásu v netradičních 
a výrazných akcentech, je jako stvořený eklektický styl 
Express Yourself. Je ztělesněním individuálního pří-
stupu k designu,“ říká Tadeáš Tenkl, odborník ze Světa 
bydlení v projektových marketech Hornbach. 

Express Yourself 
Koluje vám v žilách živost a impulzivnost? Sebevě-

domý interiérový koncept Express yourself dává příle-
žitost odpoutat se od konvenčních stylů a ukázat světu 

svou skutečnou osobnost. „Experimentujte se zelený-
mi odstíny džungle a bujnými nádechy fialové a žluté. 
Kombinujte luxusní materiály  jako samet a hedvábí 
s odvážnými zvířecími potisky. V interiéru tak vytvo-
říte scenérii plnou dokonalé symbiózy barev a textur,“ 
radí Tadeáš Tenkl. 

Get Ready 
Se sychravějším počasím budeme uvnitř našich do-

movů trávit mnohem více času. Kombinace popelavě 
růžové a odstínů bordó dodá interiéru příjemně teplou 
atmosféru, jež vás pohltí. Geometrické akcenty s výraz-
nou žlutou, či jemné květinové vzory vnesou do prostoru 
svěží nádech. Get Ready klade důraz na útulnost dřeva, 
a v kombinaci se světlými tóny vytváří vzdušnou atmo-
sféru, která okouzlí. Minimalistické a jednoduché tvary 
lze vrstvit různými texturami materiálů.

Více informací na www.hornbach.cz/svetybydleni. 

pro podzim a zimu 2021

Trendy

milujeme víno i jeho elegantní 
červené odstíny nebo jiskřivě 
nazlátlé tóny. Barvy vína jsou 
plné vášně i příslibů a vykouzlí 
v domě nádhernou atmosféru, 
zejména v chladných obdobích 
roku.

domov
v barvě vína

Luxusní sametový  
polštář Maja, 4200 Kč,  
www.perdonahome.cz.

Vlněný koberec  
Kiku Tokyo, 96 250 Kč,  

www.perdonahome.cz. 

Váza na jeden květ 
nebo svícen, 69 Kč, 
www.asko.cz. Svíčka Rustik, 

Lene Bjerre, 590 Kč, 
www.alamaison.cz.

Katalytická lampa Senso Nude, 
Maison Berger Paris, 1375 Kč, 
www.pottenpannen.cz.

Polštář Come Over, 
399 Kč, www.hornbach.cz.

Skleněná váza Debbie, 
379 Kč, www.butlers.cz.

Sametová stolička Harper, 3039 Kč, 
www.westwingnow.cz.

LED svíčka Glowing Flame, 
849 Kč, www.butlers.cz.

Kameninové misky, 
Jana Matiscik, 231 Kč, 
www.fler.cz. 

T
E

X
T

: j
AN

A 
š

U
L

c
O

vá
, F

O
T

O
: A

R
c

h
Iv

 F
IR

E
m

říjen/listopad | Sofie Bydlení 59



prostřeno

Poctivé podzimní meNu
jakmile rtuť teploměru začne klesat stále níž, houstnou ranní mlhy 
a prší čím dál víc, znamená to jediné – vládu nad časem přebírá 
Podzim. chladivé počasí v nás ale vyvolává, krom hromady 
negativních pocitů, také chuť. chuť na něco vydatného, rozhodně ne 
těžkého, a při tom příjemně hřejivého…

Sofie Bydlení | říjen/listopad60

 
 
 

PEČENý KOZí SýR S RUKOLOVýM SALáTEM 
POTŘEBUJEME:
400 g kozího sýra, olivový olej, 100 g rukoly, 1 jablko, 1 vařenou červenou řepu, 10 ml 
citronové šťávy, 10 ml olivového oleje, 10 ml medu, sůl a pepř
  POSTUP: 
Nejdříve si připravíme zálivku na salát: Ke šťávě z půlky citronu přidáme med, olivový 
olej, sůl, pepř a metlou vyšleháme až budeme mít lehkou zálivku. Řepu a jablko nakrájíme 
na plátky, přidáme hrst rukoly a promícháme společně s připravenou zálivkou v misce. 
Na rozehřátou pánev vložíme kozí sýr, opepříme a pomalu ho opečeme z obou stran. Na 
připravený talíř dáme promíchaný a ochucený salát a na něj položíme opečený kozí sýr.

T
E

X
T

: O
N

d
Ř

E
j 

S
L

AN
IN

A,
 F

O
T

O
: T

E
F

AL

 
 
 

KARAMELIZOVANé HRUŠKY 
S BRUSINKOVOSKOŘICOVýM 
COTTAGE 
POTŘEBUJEME:
400 g hrušek, 80 g cukru krupice, 40 g másla, 
půl deci bílého vína, 3 snítky máty, hrst vlaš-
ských ořechů, 200 g Cottage, 50 g brusinek,  
2 skořicové cukry

POSTUP: 
Nejdříve si připravíme karamel. Do pánve dáme 
cukr a trochu másla, promícháme a necháme 
rozpouštět. Mezitím si nadrobno nasekáme líst-
ky máty. Hrušky zbavíme jádřince nakrájíme 
na čtvrtky, a přidáme do pánve ke karamelu.  
Přisypeme vlašské ořechy, promícháme a zalije-
me bílým vínem, nakonec zasypeme nakrájenou 
mátou, odstavíme. Do Cottage sýru přidáme 
brusinky a skořici, vše důkladně promícháme. 
Na talíř naservírujeme čtvrtky hrušek, navrch 
dáme brusinkovo-skořicový cottage a přelijeme 
karamelem s ořechy. Dozdobíme snítkou máty.

říjen/listopad | Sofie Bydlení 61

 
 
 

POSTUP: 
Dýni rozkrájíme na čtvrtky, lžící odstraníme vnitřní jádra a pak nakrájíme na kostičky. Do rozpálené-
ho hrnce vložíme na kostičky nakrájenou dýni, zalijeme bílým vínem, osolíme, promícháme a podusíme. 
Mezitím si najemno nakrájíme bylinky. Kachní prsa si položíme na prkénko a kůži si nožem nařežeme. 
Takto připravená prsa ochutíme bylinkami, osolíme, opepříme, zakápneme trochou koňaku a zabalíme do 
pečícího papíru. Vložíme do pánve či pekáče a dáme do trouby vyhřáté na 100 ºC. Pečeme zhruba 25 minut. 
K uvařené dýni přidáme trochu másla a rozmixujeme na pyré. V pánvi necháme rozpustit máslo a přidáme 
nakrájenou červenou řepu, osolíme a orestujeme. Přidáme křen a promícháme. Omáčku si připravíme tak, 
že portské vino nalejeme do pánve a svaříme, necháme zredukovat, následně přidáme na zjemnění máslo, 
osolíme a metlou vymícháme. Maso vyndáme z trouby, vybalíme z pečícího papíru, vložíme do pánve, nej-
prve kůží dolů a opečeme. Opečené prso nakrájíme na plátky uvnitř by mělo být krásně růžové.

POTŘEBUJEME:
2 kachní prsa, hrst nasekaných bylinek (rozmarýn, tymián, oregano), 2 cl koňaku, 600 g dýně hokaido,  
300 ml bílého vína, 80 g másla, 200 g vařené červené řepy, 20 g másla, sůl, hrst strouhaného křenu,  
300 ml portského červeného vína, 100 g másla, sůl a pepř

POMALU PEČENé KACHNí PRSO S DýňOVýM PYRé 



Sofie Bydlení | říjen/listopad62

dobrý kuchař se u kuchyňské linky netrápí s tupými pomocníky. Aby 
mohl pracovat rychle, přesně a elegantně, vybírá si kvalitní nože, na 
které se může spolehnout.
TEXT: zUzANA LANgOvá

prostřeno

F
O

T
O

: K
O

vA
N

É
 N

O
Ž

E

jen dva nože Nestačí 

Myslíte si, že se v nožích příliš nevyznáte a tá-
pete, po jakém sáhnout? Sortiment nožů je široký,  
a tak začneme u zvyklostí – mají ve vašem jídelníč-
ku nenahraditelné místo ryby? Potom by vám speci-
ální nůž na ryby neměl chybět. To jaké nože budou 
vašimi pomocníky je čistě na vás. Při nákupu se za-
měřte i na to, aby vám nůž padnul do ruky, důležitý 
je také ergonomický tvar rukojeti a záštita, která 
chrání prsty. 

Pilka (nejen) na pečivo 
Nůž střední velikosti s čepelí dlouhou zhruba  

15 až 20 centimetrů a zoubky uplatníte nejlépe na 
krájení čerstvého pečiva. Efektivně rozkrojí tvr-
dé okraje potravin a využijete ho nejen na bagety,  
chleby a housky, ale také na klobásy, salámy a sýry. 

Drobný nůž na zeleninu
Nůž s relativně krátkou a rovnou čepelí užijete 

pro krájení zeleniny. Díky jeho přesnosti nasekáte 
různé druhy zeleniny precizně i na drobné kostičky. 
Poradí si s vodnatějšími druhy jako je okurka, stej-
ně jako s tvrdší mrkví nebo kedlubnou. Vyzkoušejte 
rovnou nůž s výbrusem. Ten na čepeli slouží od toho, 
aby se na ní nelepily kusy zeleniny a řez byl snazší 
a práce rychlejší. 

Kuchařský nůž se širokou čepelí
Tradiční kuchařský nůž s širokou zaoblenou če-

pelí znáte od největších mistrů v oboru. Představu-
je nenahraditelného pomocníka pro sekání pomocí 
takzvané houpací techniky. Snadno s ním nasekáte 
bylinky nebo připravíte zeleninu na drobné kousky. 
Patří mezi nejdůležitější kuchařské nože. 

Filetovací nůž 
Milovníci vaření a nejenom ti, kteří často připra-

vují ryby, ocení kvalitní filetovací nůž. Poznáte ho 
podle dlouhé čepele, které vám  práci podstatně zjed-
noduší. Vybírat můžete mezi noži se zahnutou čepelí, 
které nejlépe využijete pro stáhnutí ryby z kůže. Pro 
samotnou přípravu filet a oddělování masa od kostí  
vybírejte spíš nůž s rovnou flexibilní čepelí. 

Univerzální nůž
Žádnému kuchaři by neměl scházet univerzální 

nůž, se kterým si v případě potřeby poradí téměř 
s jakoukoli kuchařskou výzvou. Univerzální nože 
mají kratší čepele okolo 15 cm a koupíte jak hladké 
a rovné, tak vroubkované. Dbejte především na to, 
aby byl nůž z kvalitní oceli a vyroben z jednoho kusu, 
díky tomu je práce s ním přesnější a můžete se na něj 
opravdu spolehnout. 

Objevte novou   
dokonalost.

WMF FUSIONTEC 
Extrémně odolný povrch  
s 30ti letou zárukou* od WMF.

/ Dokonalé výsledky vaření
/ Nadčasový design
/ Snadné čistění
/ 30 let záruka
/ Vyrobeno v Německu

*  30ti letá záruka se vztahuje na vnitřní a vnější povrch FUSIONTEC na produktech. Záruka se vztahuje pouze na správné podmínky používání.  
Podrobné informace o rozsahu záruky a správném používání výrobků jsou uvedeny v návodu k použití, který je přiložen u produktů.  

www.wmf.cz

Made in

GERMANY

Vnitřní + vnější
FUSIONTEC povrh

WMF KV Fusiontec 208x275.indd   1 06.09.2021   13:34:38



 
 
 

prostřeno

šáleK čaje
Posilující a lahodné čaje z ovoce, čerstvého 
kořene zázvoru nebo šípků si připravíte 
poměrně snadno a za pár minut. jsou plné 
vitaminu c a postaví vás na nohy, i když 
s vámi lomcuje podzimní chřipka.

 
 
 

ŠíPKOVý ČAJ 
POTŘEBUJETE:
1 hrst sušených nebo čerstvých 
šípků, pomeranč, skořici, a badyán 
na dochucení a lžičku medu
  POSTUP: 
Z čerstvých šípků se připravuje 
výluh, kdy se plody pozvolna vaří asi 
20 minut. Vodu slijte a šípky vařte 
znovu, celkem tento postup můžete 
opakovat až čtyřikrát. Vyvařené 
šípky vyhoďte. Sušené šípky mace-
rujte přes noc ve vodě a teprve potom 
je zhruba deset minut povařte. Pro 
zvýraznění chuti můžete k šípkům 
přidat kousek skořicové kůry a jednu 
hvězdičku badyánu a ozdobte plát-
kem pomeranče.

T
E

X
T

: j
AN

A 
š

U
L

c
O

vá
, F

O
T

O
: F

R
E

E
PI

c

 
 
 

ZáZVOROVý ČAJ
POTŘEBUJETE:
Kousek čerstvého zázvoru, tři 
kolečka citronu a lžičku medu

POSTUP: 
Oloupejte kousek zázvoru (na 
jeden šálek doporučujeme asi 2 cm 
podle tloušťky kořene) a nakrájejte 
ho na plátky zhruba 2 mm silné. 
Zázvor můžete také nastrouhat. 
Zalijte horkou vodou a nechte 
zhruba pět minut louhovat. Potom 
všechen zázvor vyjměte nebo čaj 
slijte, aby neměl tolik palčivou 
chuť. Přidejte citron a med  
a ihned ještě teplé vypijte. Chuť 
čaje můžete vylepšit přidáním 
několika hřebíčků, kouskem celé 
skořice nebo hvězdičkou badyánu.

říjen/listopad | Sofie Bydlení 65

 
 
 

POSTUP: 
Základem ovocné směsi by měla být jablíčka, 
k nim přidávejte další druhy a kombinujte 
podle toho, jak vám chutnají nebo jakou struk-
turu čaje chcete získat. Ovoce nakrájejte na 
drobné kostičky a všechno najednou nasypejte 
do velkého pekáče. Posypejte cukrem a přidejte 
koření. Vložte do trouby vyhřáté na 200 ºC  
a pečte asi 30 až 40 minut. Horkou směsí 
naplňte skleničky, ihned zavíčkujte a nech-
te dnem vzhůru vychladnout stejně, jako to 
děláte u zavařeniny. Na přípravu čaje dejte do 
hrnku 3–4 lžičky pečeného čaje a zalijte vařící 
vodou.

POTŘEBUJETE:
1 kg ovoce (jablka, hrušky, citrusy, kaki, lesní 
ovoce, švestky, meruňky, broskve, višně, ja-
hody, šípky, jeřabiny…), 500 g cukru a koření 
(zázvor, skořice, hřebíček, badyán)

PEČENý ČAJ  

pro zahřátí

Sofie Bydlení | říjen/listopad64



Sofie Bydlení | říjen/listopad66

Čaj je nápoj, který nás provází každodenním životem a mnoha 
lidem se možná proto zdá všední a obyčejný. z nápoje nejbohatších 
se během staletí stal nápoj, který má rád téměř každý.
TEXT: zUzANA LANgOvá

prostřeno

F
O

T
O

: F
R

E
E

PI
c

evoluce čajové KoNvice

Pravý čajový obřad je úžasný – každičký pohyb, sebe-
menší gesto se řídí přesně určenými pravidly složitého 
děje, jehož smyslem je, trochu paradoxně, objevování 
krásy v těch nejprostších a nejpřirozenějších věcech  
a dějích, které nás obklopují. Dodnes si miliony lidí na 
celém světě vychutnávají svůj každodenní šálek čaje.

Správný výběr
Máme-li kvalitní čaj – proč nemít i kvalitní čajovou 

konvici? Správný výběr čajové konvice je výrazem 
zkušenosti samotného uživatele a zároveň určitého 
standardu a jeho schopnosti vychutnat si lahodný 
nápoj se vším, co k tomu patří – ať už v meditativ-
ní samotě, nebo v dobré společnosti. Vždyť použitý 
materiál a design čajové konvice pomáhají dotvářet 
konečnou chuť samotného nápoje. Čajová konvice je 
téměř tak důležitá jako samotný čaj. 

Skromné začátky
Na to, že se konvice na čaj v dnešní době těší tak 

veliké oblibě, její začátky jsou mírně řečeno skromné. 
Většina konzumentů čínského čaje byli a jsou spokoje-
ní s jednoduchou miskou, uzavřenou lehce zkoseným 

víčkem (gaiwan). Tato metoda však nedělá pití čaje 
jednoduchým a ani nijak výrazně nepřispívá ke smys-
lovému potěšení z výborného čaje. Z těchto dvou důvo-
dů se začala používat konvice, jež se stala nezbytnou 
výbavou pro všechny milovníky čaje z celého světa.

Jak to začalo
Říká se, že první čajové konvice přivezené a pou-

žité v Evropě ani žádnými čajovými konvicemi neby-
ly, původně se používaly jako karafy na víno. Jedno  
z prvních stadií vývoje čajové konvice nastalo ovšem  
v Japonsku. Když buddhističtí mniši poprvé převezli 
čaj přes Východočínské moře a představili jej Japon-
cům, nepřivezli s sebou pouze pár čajových lístků, ale 
současně i celou buddhistickou filozofii a své zájmy. 

Když se konvice poprvé dostala do Evropy, získala si 
okamžitě obrovskou popularitu směle konkurující sa-
motnému čaji. A jak rostla její oblíbenost, postupně se 
její tvar a zdobení vyvíjelo z obyčejné čínské karafy na 
víno na dekorativní předmět. Z konvice se stalo umě-
lecké dílo vystavované v nejznámějších muzeích svě-
ta. Čajovou konvici dnes bezpochyby najdete v každé  
domácnosti. Mnohdy více než jednu. 



Nahromadily se vám doma 
dřevěné příbory od jídla, které jste 
si nechali doručit domů? Pokud 
ano, určitě je nevyhazujte, skvěle 
totiž zabaví vás i vaše děti.
TEXT: zUzANA LANgOvá

Upcyklace

F
O

T
O

: m
c

d
O

N
AL

d
´S

říjen/listopad | Sofie Bydlení 69

lžičKám

druhý život 
dřevěným

Vidličky se promění třeba v nabíranou 
sukni tanečnice. 

Ze lžiček poskládáte ozdobný rám zrcadla.

Originální uplatnění pro dřevěný příbor – jmenovky 
na dárky.

Vějíř ze lžiček v létě osvěží 
a v zimě dekoruje.

Díky práci s dřevěnými příbory zapojíte fantazii i vý-
tvarného ducha, děti procvičí jemnou motoriku. Není 
to tak dlouho, co se otevřely restaurace, a možná i prá-
vě vám doma přetéká šuplík s příbory od dovezeného 
jídla. Hodně restaurací již nahradilo plastové příbory 
dřevěnými, které se skvěle hodí na další zužitkování. 
A věřte, že podobná upcyklace je vlastně i zábava. 

Drobnosti pro nejmenší
Máte doma malé výtvarníky? Vezměte příbory  

a připravte jim originální zábavu. Nechte děti nakres-
lit obrázek a prostřednictvím dřevěných příborů jim 
dodejte 3D rozměr. Skvěle poslouží vidličky, ze kte-
rých se mohou stát květy tulipánů, lžičky mohou být 
poupaty. Pokud máte doma malou baletku, určitě oce-
ní originální obraz, na kterém sukni tanečnice budou 
tvořit právě vidličky. Využít je můžete i při společném 
vytváření domácí dekorace, jakou je třeba moderně  
minimalistický obraz. 

Originální doplňky i drobnosti
Máte rádi originální doplňky? I tady dřevěné příbo-

ry skvěle poslouží. Ze lžiček je možné vytvořit třeba 
vějíř nebo designové zrcadlo. K jeho výrobě navíc není 
třeba příliš komponentů. Postačí vám karton, sklo, 
dřevěné lžičky, lepicí pistole, řezák na papír, nůžky, 
kružítko a fixa. Že z tak všední věci, jako jsou lžičky, 
lze vykouzlit nečekané, potvrdí i vaši blízcí, můžete 
si být totiž jisti, že na první pohled nepoznají, z čeho 
jsou vyrobeny. 

Máte v truhlících zasázené bylinky? Doplňte své 
kořenáče o originální popisky a štítky. Příbory se 
výborně hodí i v případě, že jdete na party. Můžete 
z nich totiž bleskurychle vytvořit originální dárkové 
jmenovky. 

Zodpovědný přístup
Dřevěné příbory již byly zavedeny do běžného 

provozu, například restaurace McDonald‘s je zařa-
dila na začátku letošního roku. Po třídění odpad-
ků po dodavatelích i zákaznících, zavedení recyk-
lovatelných obalů a nahrazení plastových brček 
papírovými je toto další krok, kterým společnosti 
podporují udržitelný přístup k přírodě a planetě 
Zemi a naplňují své dlouhodobé ekologické plá-
ny. Zavedením dřevěných příborů se ročně ušetří  
38 tun plastového odpadu, což v přirovnání ke sliso-
vaným balíkům plastových lahví odpovídá bezmála 
výšce Žižkovské věže. 

Sofie Bydlení | říjen/listopad68

Se zápichy do truhlíků a květináčů už nebudete 
tápat, která rostlinka vám klíčí. 



Sofie Bydlení | říjen/listopad70

IL
U

S
T

R
Ac

E
: A

d
É

L
A 

N
ÍČ

O
vá

otakarův
Příběh

Dekor

v jednom zdánlivě pěkném  
a starém činžovním bytě, kde 
by se dal prach i krájet a slunce 
přes špinavá okna ani do 
obývací místnosti svými paprsky 
nedosáhlo, někdo zakašlal… 
TEXT: dELAROUS

Tedy někdo, spíše něco. Byl to ušák. To velké poho-
dlné křeslo. S tak mohutnýma ušima, že by se na nich 
dalo samo sedět. Pokud by mělo lidskou podobu, lidé 
by mu říkali Otík. Hádejte proč. Ale byl to přeci jen 
ušák a jeho příbuzní ho oslovovali „Otakare“.

Při kašlání se rozvířil prach po celé místnosti a svět-
la zase o něco trochu ubylo. „Otakare! Použil jsi dnes 
inhalátor?“ ozvalo se z opačné strany přísným, ale leh-
ce zděšeným hlasem. „Nepoužil, Sofanko, už je prázd-
ný,“ odpověděl ušák bolestným chrapotem. Abyste to 
chápali, Otakar již od dob vídeňské secese trpěl pra-
chovým astmatem, proto ten kašel a zděšená otázka. 
Sofanka byla jeho starší manželka, velmi elegantní 
letitá lenoška s drobnými nožkami a zdobenými kot-
níčky. Vskutku dáma na úrovni. Poznali se jednou 
v jednom brněnském kubistickém domě na večírku  
u Almarových, když Sofanku neodbytně obtěžoval vel-
mi neurvalý empírový taburet Ludvík. Když to tenkrát 
Otakar zpozoroval… Počkejte, to je zase jiný příběh,  
o tom až příště. 

„U kousavého roztoče! Bůhví, kdy získáme nový, 
než si vykašleš celý podsedák! Co budeme dělat dra-
hý?“ začala hystericky panikařit Sofanka. Otakar si 
sám ničím nebyl jistý. Věděl, že Sofance nečiní dobře 
se takto strachovat. Přeci jen byli oba v jistém věku, 
a Sofanky slabé pružinky velký tlak už nemusely vy-
držet, a to pak když někomu takto rupne pružina… 
O tom se raději bavit nebudeme. „Pokud vám do toho 
mohu vstoupit,“ proneslo maličké štokrle Ivánek scho-
vané pod několika kilogramy novin večerního vydání, 
„tak starý botník Eda povídal, že slýchává procházející 

po chodbě, kteří stojí před dveřmi a telefonují. Říkal 
něco o klíčích nebo zámečníkovi, už si nepamatuji, asi 
nějaký pan Zetka.“ „To už ale huhláš nějaký ten pá-
tek, Ivánku,“ přidal se do konverzace masivní stolek 
Jarolím s opaxitovou deskou, která na sobě měla ne-
spočet abstraktních kruhů od špinavých šálků. „Sem 
už nikdo nevkročí… Jen se podívej, jak to tu vypadá! 
Podívej se na nás!“ čílil se Jarolím již známý svým  
pesimismem. 

Jakmile toto Jarolím rozezleně pronesl, začaly se 
od vchodu do bytu rozeznívat lupičské zvuky… po-
kračování příště.

 Více na www.nabytekzetka.cz. 

klik



Sofie Bydlení | říjen/listopad72

Podzim je čas přípravy na odpočinek. 
To platí pro přírodu za okny i pro tu 
na parapetu. Pokojové květiny však při 
správné péči na rozdíl od stromů neopadají, 
na oddech a klid mají přesto nárok.
TEXT: zUzANA LANgOvá

Dekor

říjen/listopad | Sofie Bydlení 73

PoKojovKy
hýčkejte své

Vždy dominantní monstera.

Ficus microcarpa se pěstuje
také jako bonsaj.

Jasmín mnohokvětý krásně 
kvete a voní.

Cykasy nejsou palmy ani  
kapradiny a patří k nejstarším  
žijícím rostlinám na Zemi.

Ibišky krásně kvetou. 

S nástupem studeného počasí je třeba zkontrolovat 
vitalitu rostlin a zvážit jejich umístění. Nečeká nás 
sice tolik práce jako na jaře, nějakou péči jim ale roz-
hodně věnovat musíme. Odvděčí se nám svojí krásou 
a mnohdy i květem.  

Zimní stanoviště 
I když většina pokojovek ráda stráví léto na pa-

rapetu, při zapnutém topení to pro ně není to pravé 
místo. Příliš intenzivní suchý vzduch bude rychle vy-
sušovat substrát, řešením ale rozhodně není zvýšená 
zálivka. Ta naopak může způsobit počátek zahnívání 
jemných kořínků a následně pak i celého kořenového 
balu. 

Dopřejte proto svým květinám místo se stabilní 
teplotou a dostatkem světla. Pozor dejte rovněž na 
vzdálenost od oken. I při sporadickém větrání totiž 
může rostliny ofouknout a poté je veškerá záchrana 
marná. Nic nezničí květiny spolehlivěji než ledový 
vzduch způsobený průvanem. 

F
O

T
O

: F
L

O
R

Ad
AN

IA



Sofie Bydlení | říjen/listopad74

Dekor

Zklidněte zálivku
Se zálivkou opatrně. Květiny pravidelně kont-

rolujte, zaměřte se na vlhkost substrátu, ale i na 
tuhost listů a jejich zbarvení. Přelití obvykle indi-
kují hnědé skvrny na listech, naopak nedostatek 
závlahy vám dá rostlina najevo celý tělem; po-
vadlé listy i neduživý vzhled napraví pravidelná,  
a především přiměřená zálivka. 

Právě přiměřenost zalévání je nesmírně indivi-
duální a neexistuje žádné zlaté pravidlo. Vždy zá-
leží na vlhkosti vzduchu v místnosti, vzdálenosti 
rostlin od topení a v neposlední řadě samozřejmě 
na druhu květiny. Obvyklá frekvence zalévání je 
v zimní období jednou za týden. Pokud si nejste 
jisti, zda volíte správné množství zálivky, zřiďte 
si sešit a zapisujte si, kdy a jakým množstvím 
vody jste rostlinu zalévali.

Přesazovat jde i na podzim
Přesazování květin je tradiční činností jarních 

měsíců, kdy jsou květiny v plné síle a šok z přesa-
zení zvládají snadněji. Pokud máte rostlinu, které 
už je květináč malý, ať už proto, že vás zaskočila 
svým růstem či se jedná o nový přírůstek, jehož 
nádoba není určena pro dlouhodobé pěstování, 
nečekejte a květinu přesaďte rovnou. Je to lep-
ší než ji nechat trápit až do jara. Rozhodně však 
v období vegetativního klidu žádnou rostlinu  
nehnojte.

Pozor na škůdce
Vytopené pokoje a jejich klima nahrávají rozmanitým 

druhům škůdců. Zvlášť otravné jsou malé černé mušky 
neboli smutnice. Jejich výskyt bývá vyvolán přemokře-
ným substrátem a boj s nimi není lehký. Krokem číslo 
jedna je sucho. Zalévejte proto pokud možno výhradně do 
podmisky a zeminu nechte zcela vyschnout. Právě v ní 
totiž mají smutnice nakladená vajíčka, a pokud byste jim 
dodávali vláhu, budou se líhnout další a další mušky. 

Vhodné je rovněž zasypání substrátu křemičitým pís-
kem, díky čemuž se udusí larvy. Dalším krokem v boji se 
smutnicemi jsou lepivé štítky. Na již vylíhnuté smutnice 
použijte žluté lepivé štítky, které rozmístíte do květiná-
čů. Mušky se na ně nalepí; neustávejte v obměně štítků, 
dokud se mušky budou objevovat. Zahubit je třeba všech-
na stadia výskytu smutnic, například jen pouhé použití 
žlutých štítků nevyřeší nic, neboť další vajíčka a larvy 
jsou v zemině u květin. 

Z pokojovek vytváříme i zajímavé 
kompozice. 

Pokojové rostliny jsou přirozenou 
součástí interiéru. 

Parožnatka oslní 
atraktivními listy.

VÝHODY MUMIFIKOVANÉHO MECHU
•  není třeba zalévat a nevyžaduje žádný 

zavlažovací systém 

•  snižuje stres 

•  vytváří netradiční design 

•  navozuje atmosféru klidu 

•  nepotřebuje denní světlo 

•  je téměř bezúdržbový 

•  není napadán plísněmi a škůdci 

•  je antistatický

Mechové stěny a obrazy jsou moderní podobou dekorace zdí, stále populárnější mezi návrhy špičkových 
architektů. Mech je opravdový a přírodní, takže je velmi oblíbeným zeleným doplňkem domovů a kanceláří pro 
všechny, kteří milují přírodu. 
Kousek přírody v jakémkoli interiéru působí pozitivně nejen na psychiku člověka, ale všeobecně je prokázáno, 
že snižuje napětí a stres. Stěny lze vyrobit na míru daného prostoru dle konkrétních požadavků klienta. Pokud 
nepatříte mezi příznivce pěstování živých rostlin nebo vám tmavé místnosti nedovolují rostliny pěstovat, je 
právě pro vás ideální dekorací mech!

 MECHOVÉ STĚNY A OBRAZY

 www.mechdekor.cz



Testujeme

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m

v dnešní době musíme zvládat mnohem více povinností najednou, 
takže potřebujeme i prát, sušit a žehlit rychle a efektivně. Naštěstí 
existuje šikovný pomocník – sušička prádla. Počáteční investice se 
rychle vrátí v podobě uspořeného času i námahy.   

 
TEXT: jANA šULcOvá

sušičKa Prádla – 
nezbytný přepych

říjen/listopad | Sofie Bydlení 77Sofie Bydlení | říjen/listopad76

S chytrou technologií 3DScan 
Systém FiberPro s technologií 3DScan měří vlhkost vláken oděvů a podle toho upra-

vuje délku sušení. Díky tomu nikdy nesuší prádlo příliš dlouho ani krátce. Můžete 
tak sušit vlnu, hedvábí, trička, kalhoty, a dokonce i funkční péřové bundy. O ochranu 

choulostivých materiálů se stará i technologie tepelného čerpadla AEG SensiDry.

AEG, FiberPro 3DScan, 27 190 Kč, www.aeg.cz.

Obousměrné foukání vzduchu TwinAir
Nová kondenzační sušička prádla s ionizátorem vzduchu účin-
ně vysuší až 8 kg prádla díky patentovanému obousměrnému 
foukání vzduchu TwinAir. Nabídne 14 programů sušení řízených 
inteligentní senzorovou technologií a také ionizační technologii 
IonTech, která spolu se systémem Anticrease a unikátním  
bubnem WaveActive omezuje pomačkání prádla.

Gorenje, D3A83IL/I, 15 990 Kč, www.cz.gorenje.com.

Push & Go pro sušení bez nastavování
Volně stojící sušička s tepelným čerpadlem pro 8 kg prádla. 

Unikátní funkce Push & Go pro snadné sušení prádla bez 
složitého nastavování si poradí jediným stisknutím speciální-

ho tlačítka s běžnou každodenní dávkou bavlněného  
prádla a syntetického oblečení. Sušička má  

speciální přihrádku na sušení bot.
 

Indesit, YT M10 81 R EU, 10 990 Kč, www.indesit.cz.

Chytrá péče o prádlo
Sušička s tepelným čerpadlem T1, kapacitou 1 až 9 kg prádla a s Miele@home pro chytrou 
péči o prádlo. Díky technologii EcoDry jsou garantované úspory po celou dobu životnosti su-
šičky. Displej ComfortSensor umožňuje pohodlnou obsluhu jediným dotykem prstu. Přidávat 
lze i dvě oblíbené vůně, s možností rychlého střídání – FragranceDos.
 
Miele, TWJ660 WP Eco & 9 kg, 40 990 Kč, www.miele.cz.

Bohatá nabídka programů
Předem plněná sušička se o oblečení postará s jemností a zároveň 
vysokou efektivitou. Chytrá technologie poradí s výběrem programu 
a sušení přizpůsobí vloženému prádlu na míru. V nabídce snadno 
najdete optimální program včetně režimu pro ručníky, vlnu či out-
door, Quick Dry 35‘ dokonale vysuší 1 kg oděvů již za 35 minut.
 
Samsung, DV90T6240LH/S7, 19 990 Kč, www.samsung.cz.

Super účinné tepelné čerpadlo
Kondenzační sušička z řady Supreme Care se super účinným tepelným čer-

padlem a inteligentní technologií 6. smysl sama nastaví teplotu s ohledem 
na to nejjemnější prádlo a neustále hlídá a upravuje celý proces sušení. Su-
šička je vybavena intuitivním ovládáním s textovým dotykovým displejem.

 
Whirlpool, ST U 92X EU, 18 490 Kč, www.whirlpool.cz.

Prémiová AutoClean sušička prádla 
Technologie AutoClean udržují nejvyšší účinnost bez filtru ve dvířkách.  
Systém Smart Dry automaticky vybere nejlepší program sušení na  
základě posledního pracího cyklu a Iron Assist je zde pro extra ošetření  
párou a vyhlazení suchého prádla či dokonce nahrazení žehlení. Program 
AutoDry šetrně usuší prádlo přesně podle požadovaného stupně.
 
Bosch, WTX87KH1BY, 25 990 Kč, www.bosch-home.com.

Aplikace Home Connect pro iOS a Android
Wi-Fi sušička prádla s tepelným čerpadlem a technologií  

Home Connect dosahuje maximálního komfortu se systémem samo-
čištění intelligentCleaning. Jednoduché žehlení je možné díky progra-

mům smartFinish. Aplikace Home Connect (dostupná pro iOS  
a Android) pro kontrolu a ovládání bez ohledu na to, kde se nacházíte.

Siemens, WT47XEH0CS, 29 990 Kč, www.siemens-home.com.

Nová značka na našem trhu
Kondenzační volně stojící sušička luxusní skandináv-
ské značky Asko se 14 běžnými i velmi speciálními pro-
gramy se spolehlivě postará až o 8 kg prádla. K účin-
nějšímu sušení přispívá i unikátní systém Butterfly 
Drying ™. Nadchne i precizní provedení v čistém 
minimalistickém designu z prvotřídní nerezové oceli.
 
Asko, T408HD.S, cena novinky se připravuje, cz.asko.com.

Odvětrávací sušicí skříň 
Šetrně usuší tolik prádla, kolik by se vešlo na 16 m šňůry. Poradí si s těmi nejdelikátnějšími 
materiály, jako je hedvábí, samet nebo satén. A díky sušení studeným vzduchem spolehlivě 

usuší i promoklé boty nebo jemné rukavice, aniž by došlo k poškození materiálu. Je to skvělý 
způsob, jak se postarat o oblečení celé rodiny a zároveň udržovat dům čistý a uklizený. 

Asko, DC7784V.W, cena novinky se připravuje, cz.asko.com.



Sofie Bydlení | říjen/listopad78

šetří čas, peníze a čím dál více 
lidí si bez ní nedokáže představit 
domácnost. Řeč je o sušičce na 
prádlo.
TEXT: zUzANA LANgOvá

Testujeme

F
O

T
O

: F
R

E
E

PI
c

sušičKu

Nejvyšší čas 
pořídit si

Na toto téma jste v životě určitě slyšeli pár mýtů, 
které si postupně rozebereme a případně je vyvrátí-
me. Navíc nám, vzhledem k začínajícímu podzimu  
a následné zimě, končí období, kdy prádlo na sluníč-
ku uschlo na rozvěšených šňůrách za pár chvil. Pokud 
tedy uvažujete o její koupi, není lepší období než právě 
teď.

Neničí oblečení
Všeobecně nejrozšířenější obavou je strach z poško-

zení oblečení během sušícího cyklu. Na trhu jsou už 
naštěstí dostupné speciální sušičky s tepelným čerpa-
dlem, které udržuje nízkou teplotu sušení a se správ-
ným programem výrazně snižuje pravděpodobnost po-
ničení materiálu. Pokud jste navíc alergik, vyplatí se 
vám pořídit si sušičku se speciálním programem pro 
alergiky, který odstraňuje z oblečení veškeré alergeny. 

Šetří energii
Dalším mýtem bývá údajné plýtvání elektrickou 

energií, a tím pak vysoká finanční nákladovost. Vý-
běrem správného modelu můžete do budoucna velmi 
ušetřit. Základním pravidlem je vybírat sušičku ve 
třídě A. Svých vynikajících výsledků v oblasti rych-
lého a výkonného sušení dosahují moderní sušičky 
díky nové generaci duálního invertorového tepelného  
čerpadla, které dokáže pracovat velice efektivně.

Snadno se udržuje
Mezi další obavy, proč si sušičku nepořizovat, patří 

častá údržba a složitá instalace. To však s příchodem 

kondenzačních sušiček na trh už dávno neplatí. Nové 
sušičky značky disponují unikátním samočistícím 
kondenzátorem, díky kterému téměř odpadá náročné 
manuální čištění. Průplach samotného kondenzátoru 
je totiž zajištěn silným proudem ze tří trysek, kte-
ré důkladně vyčistí celou plochu i od nejjemnějšího  
textilního prachu. 

Správná technika sušení
Pokud však neznáte osvědčené tipy a triky v oblasti 

sušení, ani s nejlepší sušičkou nedosáhnete kýženého 
výsledku. V první řadě čtěte na svém prádle cedulky, 
podle symbolu poznáte, zda a s jakou intenzitou mů-
žete vaše prádlo sušit. Existuje například materiál, 
který se do sušiček nedoporučuje vůbec. Dejte také po-
zor, abyste sušili stejné či podobné materiály spolu. To 
většinou není problém, protože proces třídění začíná 
již u samotného praní.

 Nemáte-li chuť prádlo žehlit, postačí správně zvole-
ný program a kvalitní sušička. Před umístěním prádla 
do bubnu nejprve prádlo co nejlépe vyždímejte. Pla-
tí také pravidlo – čím méně kusů oblečení je uvnitř 
bubnu, tím lepší bude výsledný efekt vyžehlení. Pro 
intenzivní a svěží vůni prádla lze přidat do sušičky 
speciální osvěžovače. 

11 let zkušeností ● design Progetti a další

nastenne-hodiny.cz

e-shop: 

Design District s. r. o.

 Moderní designové hodiny a kukačky



Testujeme

Sofie Bydlení | říjen/listopad80

Vícestupňová filtrace
Pokud je vaší nejvyšší prioritou odstranění aler-

genů, není třeba o filtraci HEPA vůbec diskutovat. 
Filtry HEPA H13 zajišťují vysoce účinné odstraně-
ní částic o velikosti pouze 0,1 mikronu. Plyny jako 
NO2 a těkavé organické sloučeniny mohou do domu 
pronikat zvenčí nebo být výsledkem činností vyko-
návaných uvnitř, jako je vaření a úklid čisticími pro-
středky. Filtr z granulí s aktivním uhlím má velkou 
plochu, která tyto plyny rychle absorbuje. Určitě se 
snažte používat kombinovanou HEPA a uhlíkovou 
filtraci, která zachytí znečištění částicemi i plyny. 

Dokonale těsnící
Současné normy pro testování filtrů měří zachyco-

vání znečišťujících látek v testu prováděném pouze  
s filtrem. Jenže je důležité uvědomit si, že filtr je sou-
částí celého přístroje. Je-li přes špatně utěsněný filtr 
vedeno velké množství vzduchu, může ho znečistěný 
vzduch obejít a uniknout zpět do místnosti. Stejně 
důležité jako vysoký průtok vzduchu je tedy dokona-
lé utěsnění filtrační soustavy. Bez utěsněného filtru  
a dobře navržených cest proudění by vzduch mohl  
filtr obcházet drobnými netěsnostmi. 

Chytrá čistička Tesla Smart Air Purifier Mini se svým 
výkonem vyčistí a osvěží vzduch v menších místnostech 
do velikosti 14 m². Užitečného pomocníka jednoduše 
ovládáte prostřednictvím mobilní aplikace pro iOS  
i Android, 2490 Kč, www.teslasmart.com.

Designová čistička Dyson Pure Hot + Cool 
automaticky odstraňuje ze vzduchu 99,95 % 

škodlivin a alergenů díky pokročilému  
HEPA filtru schopnému zachytit částice  

od velikosti 1 mikron, 17 790 Kč, www.dyson.cz.

Čistička vzduchu je nejenom 
v městských domácnostech skoro 
nepostradatelná. v jarních  
a letních měsících ochraňuje  
před všudypřítomnými pyly,  
na podzim i v zimě před smogem 
a celoročně zachytává prach  
a alergeny. Na co se ovšem 
zaměřit při výběru čističky 
vzduchu a podle jakých 
parametrů zvolit tu pravou? 
TEXT: jANA šULcOvá

čističKa
pro zdravé 
nadechnutí

Zatímco znečištění ovzduší venku ovlivňujeme 
mnohem hůře, to vnitřní je zcela v našich rukou. 
Zvláště pro alergiky je důležité, aby je zbytečně ne-
dráždily alergeny a také domácnosti se zvířecími 
mazlíčky a dětmi by se měly mít na pozoru. Až 50 % 
dětí totiž vykazuje citlivost na alespoň jeden běžný 
alergen. Čistička vzduchu se tedy může stát účin-
ným řešením k odstranění alergenů, jako je pyl, srst 
zvířat, prach, úlomky a výkaly roztočů ze vzduchu. 

Elegantní čistička vzduchu 
Starkvind má systém tří filtrů. 

Předfiltr zachytí velké částice, jako 
jsou chlupy domácích mazlíčků 
a prach. Filtr pro odstraňování 

pevných částic je optimalizován 
tak, aby zachytil přibližně 99,5 % 

menších částic ve vzduchu,  
od 2990 Kč, www.ikea.cz.  

Čistička vzduchu Concept CA3000 Perfect 
Air Smart se zvlhčovačem má 7násobnou 
filtraci, UV lampu, ionizátor, senzor znečištění  
a také zabudovaný zvlhčovač s kapacitou  
1,3 litru, 9999 Kč, www.my-concept.cz.

Čistička vzduchu Gorenje AP500 Sense Air s iontovou  
technologií si díky dvojitému filtru poradí s pylem, pachy, 
kouřem a prachovými částici a zařídí, aby byl v pokoji čerstvý 
vzduch. HEPA filtr dokáže zachytit až 99,7 % kontaminantů  
a částic o velikosti 0,03 mikronu, 8999 Kč, cz.gorenje.com.

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m

Elegantní čistička Concept CA2000 Perfect Air 
Smart má 7násobnou filtraci, UV lampu a ionizátor 
a je vhodná do místnosti o velikosti až 40 m2, 
6999 Kč, www.my-concept.cz.

říjen/listopad | Sofie Bydlení 81



Sofie Bydlení | říjen/listopad82

Testujeme

Výkonná distribuce  
Většina lidí očekává, že čistička vzduchu se postará 

o celou místnost, ale testování podle průmyslových no-
rem probíhá v malé laboratoři o objemu 27 m3 – což je 
mnohem menší prostor než průměrný obývací pokoj. 
Tyto výsledky se pak použijí ke stanovení doporučené 
velikosti místnosti, a to pouze na základě teoretické 
rovnice.  

Proto je důležitá výkonná distribuce čistého vzdu-
chu zajišťující rovnoměrné vyčištění celé místnosti. 
Bez ní by si čistý vzduch v místnosti  mohli užívat 
pouze lidé sedící přímo vedle čističky, a ne ti na jejím 
druhém konci. 

Inteligentní snímání 
 Znečištění interiéru může být neviditelné, proto je 

těžké zjistit, kdy se úrovně zvyšují. Při výběru čistič-
ky proto zjistěte, zda vámi vybraný přístroj dokáže  
v automatickém režimu inteligentně reagovat na de-
tekci znečištění. Jakmile je místnost čistá, vypne se 
a je připraven řešit budoucí zhoršení stavu. Spotřebič 
tedy běží pouze tehdy, když je to nutné, což pomáhá 
regulovat spotřebu energie, hlučnost a optimalizovat 
životnost filtru. 

Nové čističky Electrolux Well A7 a A5 jsou 
promyšleně navrženy tak, aby se přizpůsobily interiéru. 
Skvělou doplňkovou výbavou jsou designové sady, 
se kterými si přední kryt, držadlo a nožičky můžete 
vybrat, od 9500 Kč, www.electrolux.cz. 

Díky senzoru znečištění vzduchu si čistička  
Sencor SHA 9400 sama vyhodnocuje a navrhuje  
optimální výkon pro vyčištění. O všem informuje na  
horním LCD displeji, 8999 Kč, www.sencor.cz.

769 

Kč

1499 

Kč

Je vážně neskutečně krásná! Pokud máte rády barvičky, 
nebojíte se upoutat pozornost a nerady zapadáte 

v davu, pak je tato krásná kabelka pro vás 
jako stvořená! Objednejte si ji hned, 

jinak opravdu nebude.

DERBE – AMERIGO 
pánská parfémová voda  100 ml

SUSHI SET

DÁMSKÁ KOŽENÁ KABELKA 
Fuchsiová

D ERBE H.VIALIS

+ dárek 
k nákupu

715 

Kč

Milovníci sushi, zbystřete! Tak takto servírované sushi 
chutná vážně skvěle! Tento ručně vyráběný set má 

dárkové balení a uděláte jím radost nejednomu 
vyznavači sushi. Set má rozměry 13 x 23 cm.

Ampule proti vypadávání vlasů s tymiánovým esenciálním 
olejem 10 x 8 ml jsou obohacené o komplex aktivních složek 
rostlinného původu (levandule, tymián, ženšen, lopuch, vilín 

virginský, hořký pomeranč, růže stolistá, kopřiva, netík, rozmarýn, 
šalvěj, paprika, chinovník, řebříček, saturejka). Před aplikací 

doporučujeme připravit vlasovou pokožku pomocí H.Vitalis – 
Šampon proti vypadávání vlasů 200 ml.

+ dárek 
k nákupu

1850 

Kč

Vůně plná dobrodružství, moře, pocitu čistoty a svěžesti! 
Mezi muži je velmi oblíbená právě pro vlastnosti, které 
podněcují k prozkoumávání světa. Darujte tuto 
parfémovou vodu vašemu partnerovi. Stane 
se nejen jeho, ale i vaší oblíbenou vůní.

Dana Procházková s. r. o.
Na Fialce 14/2436

Říčany 25101
 www.zuul.cz



Sofie Bydlení | říjen/listopad84

Beton je materiál solidní i elegantní, pevný, ale zároveň  
i křehký. má tolik tváří, kolik mu jich jen přisoudíme. Ať 
už se rádi obklopujete dřevem, přírodním kamenem či 
opracovaným kovem, beton zajistí nevtíravé zpestření 
téměř jakékoliv domácnosti.
TEXT: zUzANA LANgOvá

Materiál

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m

říjen/listopad | Sofie Bydlení 85

Půvab betoNu
Neotřesitelný

Stěrku imitující beton o tloušťce cca 1,5 mm lze 
nanášet téměř na jakýkoliv povrch a ve velké škále 
odstínů, www.nemec.eu.

Velké slávy a obliby se beton jako stavební materiál 
dočkal během 20. století, kdy železobetonové skelety 
nahradily cihelné zdivo a umožnily budovám více se 
otevřít světlu. Moderní doba beton chápe jako hi-tech 
materiál vyhledávaný designéry, tvůrci nábytku  
i interiéru. Oblíbili si jej ale i šperkaři či výtvarní-
ci. Díky jejich kreativitě se beton stal přirozenou  
součástí našich interiérů. 

Krásný v ploše
Elegantní, nadčasový vzhled každému modernímu 

bydlení propůjčí betonové stěrky. Betonová stěrka je 
nejen krásná, ale i velmi praktická. Skvěle se uplat-
ní i v namáhaných prostorech, kuchyních, a dokonce  
i ve vlhkých koupelnách a bazénech. Pyšní se bezkon-
kurenční odolností, tvrdostí a životností. Na rozdíl od 

cementových stěrek je schopna překlenout i mírné 
prasklinky v podkladu. Stěrku můžete aplikovat na 
téměř libovolný podklad, dokonce i na původní obkla-
dačky. Nemusíte je tak složitě odstraňovat. Nádherná 
je také v kombinaci s dřevem. 

Efektní solitéry
Beton nemusí být přímo dominantním prvkem. 

Jeho kouzlo spočívá také v tom, jak skvěle doplňuje 
ostatní materiály v místnosti. K osvěžení interié-
ru postačí třeba jeden výraznější solitér například 
v podobě stolku či police se vzhledem betonu. Vytou-
ženého stylu je možné dosáhnout také pomocí inte-
riérových dveří či umyvadel. Vysoká odolnost a mi-
nimální péče, kterou tento povrch potřebuje, jsou ve 
srovnání s jinými povrchy velkou výhodou. 

Svou syrovostí dodává beton 
obytnému prostoru neformální vzhled, 
www.vladanbehaldesign.cz.

Betonové mísy jako symbol moderního 
využití betonu s respektem k jeho vlastnostem 
a nedokonalostem, www.gravelli.com.



Sofie Bydlení | říjen/listopad86

Materiál

Vynikne v detailu
Beton skvěle vyniká na drobných 

stavebních i dekoračních detailech. 
Příkladem jsou například betonové rá-
mečky vypínačů a zásuvek. Ty jsou vy-
robeny ze speciální směsi s přítomností 
umělých vláken, která dodávají výrob-
ku vyšší pevnost. K celkové atraktivi-
tě produktu přispívá právě charakte-
ristická porézní struktura betonové  
směsi. 

Betonu se meze nekladou ani v pří-
padě dekorací, ba naopak. Ať už člo-
věk zatouží po dekoru betonu v rám-
ci užitkových doplňků, jako je třeba 
osvětlení, nebo v případě drobných 
designových doplňků například v po-
době nástěnných hodin, obrazů v be-
tonovém rámu, kuchyňského nádobí, 
cit pro detail může být jediným ome-
zením, se kterým se setká. Kreativci 
rádi sáhnou také po takzvaném hobby 
betonu, který se prodává v prášku a po 
smíchání s vodou se z něj snadno vy-
robí dekorativní předměty pro vnitřní 
i venkovní použití jako například vázy, 
květináče, sošky a podobně. 

Kuchyně T.classic, fólie s dekorem betonu, 
www.trachea.cz.

Závěsná lampa Febe je ukázkou toho, že se 
beton uplatňuje i při tvorbě předmětů denní 
potřeby, www.vladanbehaldesign.cz.

Dekorativní pohledová stěrka Microbond  na 
bázi mikrocementu poskytuje moderní a nadčasové 
řešení, www.ecobeton-czech.com.

Prodejní a výstavní centrum
Holubice 298, 683 51

tel.: +420 735 160 747 I info@LK-pergoly.cz
www.LK-pergoly.cz

◾ ŠIROKÝ VÝBĚR PERGOL A ALTÁNŮ

◾ HLINÍKOVÉ I OCELOVÉ ZASTŘEŠENÍ PRO AUTA

◾ MONTOVANÉ A BETONOVÉ GARÁŽE

◾ BETONOVÉ OPĚRNÉ STĚNY

◾ CELOROČNÍ I SEZONNÍ ZIMNÍ ZAHRADY

◾ MONTOVANÉ A MOBILNÍ DOMY

◾ TYPOVÉ PROVEDENÍ I ZAKÁZKOVÁ VÝROBA

◾ KALKULACE I ZAMĚŘENÍ ZDARMA

ROHOŽ PRO PARKOVÁNÍ 
NA TRÁVĚ 
EKOLOGICKÉ 
PARKOVÁNÍ

SNADNÉ  |  RYCHLÉ  |  LEVNÉ

GLOBAL ENTERPRISES LTD, spol. s  r. o.
Razov 607, 763 12 Vizovice
e-mail: global@global-vizovice.cz
tel.: +420 773 444 890

www.plastiparking.cz

GLOBAL ENTERPRISES LTD, spol. s  r. o.
Razov 607, 763 12 Vizovice
e-mail: global@global-vizovice.cz
tel.: +420 773 444 890

www.plastiparking.cz

DESIGNED IN USA



Sofie Bydlení | říjen/listopad88

F
O

T
O

: T
O

m
áš

 d
IT

T
R

Ic
h

seriózní dům
z cihel

projekt

Rohový pozemek nikdo 
nechtěl, protože na něm stála 
trafostanice, ale zkušené oko 
stavaře v něm vidělo potenciál 
v podobě klidu a výhledů až na 
Konopiště.   
TEXT: mIchAELA SLAvÍNSKá

Právě tento rohový pozemek si vybral investor pro 
bydlení na okraji Pyšel. A protože chtěl postavit dle 
svých slov seriózní dům, vybral si cihly Heluz a postavil 
dům v pasivním standardu. „Toho pozemku se každý 
bál, protože na něm stála trafostanice, ale protože jsem 
z oboru, věděl jsem, že lze udělat přeložku, takže teď 
už stožár stojí mimo naši zahradu,“ vzpomíná investor.

Komfortní typový dům
Na zahradě se nově rozkládá typový projekt Bohemia, 

který si investor díky zkušenostem sám doladil, ať už se 
jedná o „přifouknutí“ přízemí nebo volbu materiálových 
a barevných kombinací v podobě kvarcitového kamene 
a omítky na fasádě. Výsledkem je moderně vypadající 
dům s členitým půdorysem, dispozičně řešený jako 5+1, 
který poskytuje dostatečné soukromí případně i dvěma 
generacím. 

Praktická dispozice
V přízemí je propojen obývací pokoj s kuchyní do velké 

společné místnosti, své oddělené zázemí zde má i tchán 
(pokoj + šatnu). Prosklenými plochami, v létě důsled-
ně krytými venkovními žaluziemi, jsou tyto místnosti 
dostatečně prosluněny a v podstatě z každé je možný 
vstup na zahradu či terasu. Zde se nachází i prostorná 
technická místnost, ve které lze rozložit pingpongový 
stůl, zacvičit si a vybylo zde i místo na saunu. Ale hlav-
ně tu jsou ukryty i nejmodernější technologie včetně 
tepelného čerpadla a rekuperační jednotky. Poschodí 
je koncipováno jako klidové zázemí domu, ve kterém je 
ložnice, dětský pokoj, pracovna se vstupem na rozlehlou 
terasu, šatna i koupelna. A k „vybavení“ domu je třeba 
připočíst i venkovní bazén, a hlavně nedaleký les, kam 
si majitel se psem chodí tzv. vyčistit hlavu. „To ticho 
tady slyšíte,“ pochvaluje si lokalitu.

Dokonalá izolace
Komfort bydlení kromě okolního ticha utváří i vnitřní 

tepelná pohoda. Tu v zimě i v létě zajišťuje jednovrstvé 
obvodové zdivo z tepelně izolačních cihel Heluz Family 
44 2in1 se součinitelem prostupu tepla U = 0,13 W/m2K. 
„V zimě drží teplo uvnitř, a naopak v létě zase venku,  
a to bez dodatečného zateplení. Neotvíráme okna, přes-
to máme doma krásný vzduch, a to díky efektivnímu 
větrání, které obstará rekuperační jednotka,“ vysvětlu-
je majitel a vnitřní teploměr lehce nad dvacet i v nej-
parnějších letních dnech jeho slova potvrzují. „Chtěl 
jsem seriózní cihelný dům a cihly Heluz s izolantem 
uvnitř jsou certifikovaný materiál, který funguje,“  
dodává investor. Více na www.heluz.cz. 

Konec vyjetým kolejím!

GLOBAL ENTERPRISES LTD, spol. s r.o., 
Razov 607, 763 12 Vizovice
e-mail: global@global-vizovice.cz
tel. +420 773 444 890, www.plastiparking.cz

DESIGNED IN USA

Konec vyjetým kolejím!Konec vyjetým kolejím!Konec vyjetým kolejím!

ROHOŽ PRO PARKOVÁNÍ 
NA TRÁVĚ

EKOLOGICKÉ 
PARKOVÁNÍ

BEZ  VYJETÝCH  KOLEJÍ



Nadstandardní světelné podmínky
Pro populární bydlení v půdních prostorech jsou typické ztíže-

né světelné podmínky. Jedním z možných řešení přísunu denního 
světla je násobení prosklené plochy, kdy jedno střešní okno na-
hradíme dvojící či trojicí oken umístěných těsně vedle sebe či nad  
sebou, prostor se projasní a opticky zvětší. 

Nová sestava střešního a doplňkového okna se postará o panora-
matický výhled i vsedě nebo vleže. Pro interiéry s vyšší nadezdívkou 
je vhodná lomená sestava střešního a doplňkového svislého okna. 
Trojice oken je osazena ve společném rámu – prostřední okno je fix-
ní a dvě krajní otvíravá. Toto řešení se jeví jako ideální, například 
k prosvětlení centrálního prostoru bungalovu.

Kvalitní a snadná montáž
Konstrukční skladba dřevostaveb umožňuje maximální využití 

střešní plochy, z čehož těží nejenom podkrovní prostory patrových 
domů, ale také bungalovy. Stačí k tomu ve vazníkové střeše ote-
vřít krov a dopřát si atypický vzdušný interiér s vysokými stropy  
a střešními okny. Montáž standardně vyráběného okna není ná-
ročná, a pokud je vše připravené, osazení trvá maximálně tři hodi-
ny. Jestliže však vzdálenost mezi krokvemi není pro osazení okna 
vyhovující, je nutné konstrukci krovu upravit. Krokve se mohou 
řezat, nesmí se však oslabit konstrukce ani oslabit vaznice. 

Kvalita montáže má ale zásadní vliv na funkčnost a životnost 
instalovaných oken. Proto je zde instalační set Duo pro bezproblé-
movou montáž dvou střešních oken vedle sebe. Toto řešení „vše 
v jednom“ šetří nedostatkovou pracovní sílu a usnadňuje realizaci 
trendového velkoformátového prosklení. Místo obvyklé krokve je 
mezi dvojicí oken pouze elegantní plochý profil, který pocitově spojí 
dvě okna v jedno a zaručí dokonalý výsledný vzhled. Na výběr jsou 
dvě varianty – s meziokenní vzdáleností 18 nebo 100 mm.

Kvalita a sortiment střešních okem zaznamenávají 
každým rokem pokrok. vylepšují se systémy montáže, 
komfort ovládání i tepelněizolační vlastnosti. 
Typizovaná okna se vyrábějí v mnoha velikostech,  
i přímo na míru konkrétní střeše.
TEXT: zUzANA LANgOvá

projekt

Pod střechou
světelný komfort

Sestava Studio kombinuje tři střešní okna 
integrovené v jednom rámu, www.velux.cz.

Střešní okna se mohou včlenit do všech druhů střech, které mají sklon alespoň 15 º, inte-
riér ideálně prosvětlují, přivádějí do něho vzduch a světlo a poskytují výhled do okolí. Jsou 
však instalována na exponovaném místě, náročném na dodržení technologických parame-
trů, proto se vyplatí vybírat mezi osvědčenými výrobci nabízejícími okna nejvyšší kvality, 
s dlouhou životností, vysokou energetickou účinností, bezpečností a pohodlnou obsluhou. 

Bloková sestava pro osvětlení větších 
místností, www.fakro.cz. 

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m

říjen/listopad | Sofie Bydlení 91Sofie Bydlení | říjen/listopad90

Výklopně kyvná okna, 
www.fakro.cz. 



projekt

Horizontální �aluzie
Rolety noc a den
Bambusové �aluzie
Vertikální �aluzie  | Záclonové rolety
Zastínìní støešních oken
Baldachýny | Plisé �aluzie
Øímské rolety | Látkové rolety
Døevìné �aluzie Japonské stìny|

Výsuvné markýzy | Venkovní �aluzie
Pøedokenní rolety | Screenové rolety
Stínící plachty | Výsuvné pergoly
Košové markýzy | Slunolamy
Stínìní zimních zahrad
Bezpeènostní rolety
Rolovací møí�e
Hliníkové pergoly

VENKOVNÍ
STÍNÌNÍ

VNITØNÍ
STÍNÌNÍ

Pevné sítì proti hmyzu
Elektrické sítì

Plisé sítì proti hmyzu
Pantové dveøní sítì

Rolovací sítì

SÍTÌ
PROTI

HMYZU

Praha | Podìbradská 777/9B | tel.: 777 292 384
Èeské Budìjovice | �erotínova 483/1 | tel.: 604 262 316

| Nádra�ní 286 - vzorkovna Dalur | tel.: 777 666 010Pelhøimov
| Volyòská 159 | tel.: 774 202 764Strakonice

Vzorkovny:

www.samezaluzie.cz

Modernístínìní

Bioklimatické pergoly
Výsuvné pergoly | Hliníkové pergoly
Pergoly s baldachýnem
Kazetové markýzy
Otevøené markýzy | Košové markýzy

PERGOLY
MARKÝZY

ØÍDÍCÍ
SYSTÉM
TAHOMA

Okno se zvýšenou osou 
otáčení, www.fakro.cz. 

Instalační set Duo, 
www.velux.cz.

Sofie Bydlení | říjen/listopad92



projekt   
Šikovná kostka Homee Brain – 

pomocník pro inteligentní dálkovou správu domova 

Předností centrály Hörmann Homee Brain je jednoduchá a intuitivní obsluha 
celého systému. Všechny funkce, které řídíte pomocí dálkových ovladačů, lze 
obsluhovat i s pomocí příslušné aplikace. S tou máte kdykoliv přesný přehled 
o stavu garážových vrat a vjezdové brány, dveřních zámků a dalších připoje-
ných zařízení. Jednoduché symboly ukazují, jsou-li například vrata zavřená či 
otevřená nebo jestli máte zamčené vchodové dveře.

Funkce je možné kombinovat do scénářů (Homeegramů). Jediným stisknu-
tím tlačítka tak lze současně otevřít garážová vrata i příjezdovou bránu nebo 
ovládat domovní dveře v souhře s venkovním osvětlením. S pomocí chytrého 
systému máte naprostou kontrolu nad všemi připojenými zařízeními a na po-
žádání dostanete zpětně do aplikace informaci o tom, v jakém stavu se dané 
zařízení nachází.

Centrálu Hörmann Homee Brain systému Smart Home lze jednoduše integ-
rovat do domácí sítě přes vnitřní síť Wi-Fi. Snadnou obsluhu systému zajiš-
ťuje bezplatná aplikace pro chytré telefony a tablety s operačními systémy 
Android a iOS nebo je možno též použít webové rozhraní pro PC. Je možné 
ji rozšířit i o hlasové ovládání připojením jazykových asistentů, kterými jsou 
Alexa, Siri nebo GoogleAsistent. 

Základní kostka Hörmann Homee Brain je primárně určena pro všechna za-
řízení s  funkcí BiSecur včetně možnosti připojení technologií od výrobců 
AVM FRITZ!, Netatmo, Belkin, Nuki, HomeMatic, myStrom a WOLF Haustechnik.

Společnost Hörmann nejsou je-
nom interiérové dveře, vrata a po-
hony špičkové evropské kvality, 
ale také nejmodernější � exibilní 
centrála Homee Brain integrova-
telná do systému Smart Home. 
Ta zvládá nejen dálkové ovládání 
dveří a bran z  jakéhokoliv mís-
ta naší planety, ale lze ji rozšířit 
o celou řadu dalších užitečných 
kompatibilních zařízení.

O SPOLEČNOSTI
Rodinný podnik Hörmann je předním světovým výrobcem dveří 
a vrat. Od svého založení v  roce 1935 společnost vyrobila a  na ce-
lém světě prodala více než 15 milionů vrat. Dnes pro ni pracuje přes 
6000 zaměstnanců ve 27 výrobních závodech v Evropě, Severní Ame-
rice a Asii, které produkují vysoce kvalitní vrata, dveře, zárubně a po-
hony pro soukromý i průmyslový sektor. V České republice působí od 
roku 1997 a v roce 2019 dosáhla na tuzemském trhu rekordních pro-
dejů v objemu 770 mil. Kč. V uvedeném roce prodala společnost v ČR 
více než 10  000 sekčních vrat k  rodinným domům, cca 3  000 kusů 
průmyslových vrat a 5 000 dřevěných interiérových dveří.

Chytrý systém Hörmann homee pro pohodlí 
v celém domě:

 ● Pohony garážových vrat a vjezdových bran

 ● Dveřní zámky a pohony dveří

 ● Bezpečnostní kamery*

 ● Osvětlení*

 ● Termostaty*

Možnost rozšíření o další moduly pro 
dálkové ovládání kompatibilních zařízení 
prostřednictvím systému Zigbee, EnOcean 
nebo Z-Wave*

* Lze objednat u všech výrobců.  
Další informace o systému Hörmann homee a kompatibilních  
zařízeních najdete na stránkách www.hormann.cz

Chytrý a chytřejší, 
Hörmann homee

Motiv 105-21
koncoví zákazníci ze soukromého sektoru

Více informací o Hörmann Homee Brain systému Smart Home a celém 
sortimentu společnosti Hörmann najdete na www.hormann.cz.

Sofie Bydlení | říjen/listopad94

Dřevo stále vede
Používané materiály střešních oken také 

prošly, byť nepatrnou, ale přece jen proměnou. 
Oproti klasickým fasádním oknům, kterým stá-
le vládne plast, jsou střešní okna až na výjimky 
tradičně stále vyráběna ze dřeva. Do vlhkého 
prostředí jsou však dřevěná jádra oken chráně-
na vodotěsnou polyuretanovou úpravou zaruču-
jící dlouholetou bezúdržbovost. V místnostech, 
kde preferujete přirozený vzhled, je dřevo oku 
přiznané a ošetřené pouze čirým lakem. Z vnější 
strany se dřevěná okna opatřují měděným, zin-
kovým či titanzinkovým povrchem, případně hli-
níkovým zakrytím. Méně často jsou k dispozici 
okna z vícekomorových PVC profilů s ocelovým 
rámem či výztužemi. 

Chytré algoritmy
Dokonce i starší manuálně otvíraná střešní 

okna lze proměnit v chytrá. Dostatek světla, 
tepla a čistého vzduchu (CO2) v interiéru hlídají 
senzory a na základě vyhodnocení údajů se střeš-
ní okna automaticky otvírají, zavírají i zastiňují. 
Díky napojení na systémy inteligentního řízení 
domácností včetně meteostanic dokáže systém 
pracovat nejenom s on-line předpověďmi, ale  
i reálným stavem počasí. 

Plastová okna, dekor borovice, 
www.fakro.cz. 

Důležitou vlastností systému je také schopnost učit se. Sys-
tém analyzuje a zpracovává každodenní činnosti, aby lépe po-
rozuměl tomu, kdy jste zvyklí vstávat, větrat i jakou teplotu 
preferujete. Dokáže se proto lépe přizpůsobit chodu konkrét-
ní domácnosti. Na základě těchto detailních vstupních infor-
mací a napojení do sítě je efektivní v rozhodování, kdy a jak  
intenzivně větrat nebo stínit. 

Akustický komfort
Tepelná pohoda je z pohledu současného bydlení jen jedním 

z požadovaných parametrů, čím dál důležitější je i akustický 
komfort. Prostě chceme mít doma klid – ať už od zvuků neda-
leké silnice, od sousedova štěkajícího psa nebo když se venku 
žení čerti. Bubnování kapek na sklo střešního okna je díky jeho 
sklonu výraznější oproti fasádnímu, někdy může být romantic-
ké a třeba mít relaxační účinky, jindy mohou i drobné kapky 
deště rušit. Pozitivním efektem trojskla s tabulemi v různých 
tloušťkách je vedle tepelné izolace také redukce hluku zvenčí. 

Screenové stínění střešních 
oken, www.isotra.cz. 

Světelná šachta,  
www.vextadomy.cz. 



Čistý vzduch v domácnosti by měl být 
samozřejmostí. Bohužel často nelze 
dosáhnout kvalitního ovzduší běžnými 
způsoby. Obzvláště v centrech velkých 
měst, ale i u polí či ve starších vlhkých 
domech větrání nepomáhá. Ať už jde 
o prach, pyly, viry, vlhkost či naopak 
suchý vzduch, vše negativně působí nejen 
na naše dýchací cesty, ale i na celkovou 
kondici. 

Společnost TrueLife, přední výrobce 
přístrojů pro rodinný život, představila 
svůj Air Program, jehož cílem je zlepšení 
domácího prostředí pomocí nejmoder-
nějších technologií. Součástí koncepce 
jsou efektivní čističky vzduchu řady 
TrueLife AIR Purifier, aroma difuzéry 
TrueLife AIR Diffuser, řada zvlhčovačů 

TrueLife AIR Humidifier a odvlhčovač 
TrueLife AIR Dehumidifier DH5 Touch. 
Na poslední zmiňovaný produkt se 
zaměříme zevrubněji.

TrueLife AIR Dehumidifier DH5 Touch 
je jednoduchý, efektivní a lehce se 
s ním manipuluje. 

Mnoho domácností se potýká s nad-
měrnou vlhkostí, zejména v topné se-
zoně je udržení relativní vlhkosti vzduchu 
mezi 40 a 60 % nadlidský problém. Na-
jdou se ale tací, kteří řeší zcela opačné 
komplikace. Typicky jde o lidi žijící ve 
starších stavbách nebo nevětraných 
prostorech. Nadměrná vlhkost vzduchu 
se projevuje vlhkými stěnami, což vede 
k tvorbě plísní, zatuchlosti a samozřejmě 

i k respiračním obtížím. Pokud 
máte tuto zkušenost, jistě 
víte, že větrání nepomáhá 
a sušení prádla v interiéru je 
prakticky nemožné.
Odvlhčovač TrueLife AIR 
Dehumidifier DH5 Touch 
představuje efektivní a jed-
noduché řešení, jak se nad-
měrné vlhkosti v domácno-

sti jednou provždy zbavit. Přístroj dokáže 
zkondenzovat až 12 litrů vody za den. Díky 
kolečkům je mobilní, a tak jej můžete 
v průběhu dne lehce přesouvat. Snadno 
se ovládá pomocí dotykového displeje 
a prostřednictvím intuitivního ovládání 
lze nastavovat režimy dle potřeby. Sušíte 
prádlo? Využijte speciální režim „sušení 
prádla”. Potřebujete, aby přístroj běžel 
i přes noc? Žádný problém, „noční režim” 
je tichý a zcela automatický. Můžete využít 
i časovač pro automatické vypnutí, a tak 
není problém kdykoliv odejít a odvlhčovač 
může běžet požadovaný čas.

TrueLife AIR Dehumidifier DH5 Touch je 
vybaven 2,5litrovým zásobníkem na vodu, 
v případě naplnění se automaticky vypne 
a vás upozorní signalizací. Chcete-li však, 
aby běžel nepřetržitě, lze k  němu připo-
jit hadičku na odvod vody. To se hodí, 
potýkáte-li se s vlhkostí hlavně v koupelně 
nebo v sušárně.

Relativní hodnotu vlhkosti v interiéru 
nemusíte detekovat žádnými speciálními 
přístroji. Odvlhčovač ji monitoruje sám 
a stav vám zobrazuje na displeji. Zvolíte-
li si požadovanou vlhkost, na dotykovém 
displeji si ji snadno nastavíte a o víc se 
nemusíte starat. Přístroj si sám nastaví in-
tenzitu odvlhčování. V manuálním režimu 
lze volit dva programy proudění vzduchu, 
přičemž je možné vybírat mezi pomalým 
a rychlým prouděním.

Přístroj zároveň slouží jako čistička vzdu-
chu. Interiér tak zbaví nežádoucích bakterií, 
nečistot a zápachů. K tomu napomáhá 
integrovaný uhlíkový filtr.

Zbavte se nadměrné vlhkosti 
jednou provždy

Zbavte se vlhkosti a pročistěte svůj domov. Je to snadné a nebude vás 
to stát více než pět tisíc. Odvlhčovač si můžete zakoupit za cenu 4990 Kč 

na oficiálním e-shopu výrobce na adrese www.truelife.eu/cs/air-care.



Nákupní tipy

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m

tipy 1

Sofie Bydlení | říjen/listopad98

Kolekce váz 
Metamorphosis 

Rückl rozšiřuje oblíbenou 
kolekci Metamorphosis  

o novou barvu. Vedle váz 
v čiré, smoke a ikonické 
růžové teď nově přibývá 

medově zlatá, neboli 
amber. Autorem kolekce je 
český designér Rony Plesl, 

www.ruckl.com.

Designové nástěnné 
hodiny Bohematic
Recepci Grandhotelu Pupp 
nově zdobí unikátní designové 
nástěnné hodiny Bohematic 
vyrobené ve spolupráci se 
sklárnou Moser. Mistři skláři 
vyrobili dvanáct segmentů  
v kouřové barvě vybroušené 
na milimetry přesně do rámu, 
www.moser.com.

Vliesová tapeta Blumen vykouzlí stěnu plnou květin
Jemné a hřejivé barevné tóny tapety Blumen z netkané textilie 

s nápaditým květinovým dekorem pomohou vnést do prostoru  
pocit tepla a útulna. Paleta zemitých neutrálních odstínů ozvláštní  

i minimalistický vzhled místnosti, 499 Kč/role, www.hornbach.cz.

TrueLife AIR Diffuser D9 Smart
Difuzér se zabudovaným reproduktorem provoní vzduch v místnosti 
oblíbenou vůní během několika málo okamžiků. Díky Bluetooth 
konektivitě slouží i jako přenosný reproduktor, využijete ho ale  
i jako zvlhčovač vzduchu, 1190 Kč, www.truelife.eu/cs.

Pletený pléd Design Zik Zak
Nádherný pletený pléd Design 
s trendy vzorem Zik Zak 
domov příjemně zateplí svou 
žlutou barvou a zpříjemní 
každou chvilku lenošení. Má 
též ambice stát se novým 
designovým prvkem na každé 
pohovce, 2450 Kč,  
www.scanquilt.cz.

Přikrývka a polštář 
Mikrostop

Set, který zajistí maximální 
ochranu proti roztočům  

a bakteriím. Polštář  
i přikrývka obsahují 

duté vlákno se speciální 
úpravou od irské firmy 

Wellman, 1166 Kč,  
www.i-matrace.cz.

Postel Dorka třešeň
Elegantní postel Dorka má rozměry 140 x 200 cm umožňující 

komfortní spaní jedné osobě i možnost přespání druhé. Elegantní 
je kombinace dřeva v odstínu antická třešeň a černý kov. Cena 

včetně lamelového roštu je 4190 Kč, www.swerte.cz.

Masivní jídelní stůl Artwork
Krásně zpracovaný stůl z masivního dřeva v tmavohnědém 
provedení. Jídelní stůl je vyroben z masivního dřeva Akacia  
s úpravou Vinegar, která mu dodává příjemný teplý odstín.  
V akci jej pořídíte za 18 990 Kč, www.nabytek-reaction.cz.

2021

2014 · 2015 · 2016 · 2017 · 2018 · 2
019 · 2

020

Pro skvělý pocit
z domova

Vileda TURBO mop
• Set třásňového mopu a kbelíku se šlapacím pedálem, pro rychlý a efektivní úklid vašich podlah. 

• Jedinečný mop kombinuje dva druhy třásní: bíle třásně ze 100% mikrovlákna pro snadný úklid každodenní 
špíny se skvělou absorpční schopnosti a červené třásně vyrobené ze speciálního abrazivního materiálu, 
který nepoškrabe.

• Tenká mikrovlákna fyzicky perfektně přilnou k povrchu podlahy, kde zachytí nečistoty 
a více než 99 % bakterií a virů* a odstraní je pryč bez nutnosti použití chemikálií. 

• Lehký kbelík s podélnou rukojetí pro lepší přenos v domácnosti.

• Čelní otvor pro pohodlnější a intuitivní vyprázdnění kbelíku.

• Dokonale vyždímaný mop zanechá vaši podlahu rychle suchou.

• Snadná výměna náhradní hlavice, mycí návlek lze prát až na 60 °C.

• Vhodný na všechny typy tvrdých podlah.

*Odstraňuje bakterie E.coli, zlatého stafylokoka a bovinní koronavirus z dřevěných podlah a keramických dlaždic, testováno externí laboratoří.



Nákupní tipy

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m

Sofie Bydlení | říjen/listopad100

tipy 2
„Chytrý podpis“ šetří energie

Díky vzdálenému digitálnímu podpisu můžete u Bohemia Energy 
všechny smluvní dokumenty týkající se změny dodavatele 

podepsat doma na PC, tabletu nebo mobilu. Šetřit tak můžete 
z pohodlí svého domova, www.bohemiaenergy.cz.

Nový plot za víkend
Využijte hezké podzimní dny a dejte svému plotu nový nátěr. 
Přírodní vzhled dřeva zvýrazní lazura Dixol, barevně ho oživí krycí 
vodou ředitelné barvy Balakryl UNI na dřevo a kov, odolné vůči 
větru i dešti, www.projektnavikend.cz.

Interiérová barva Selection  
bez konzervantů

Matná interiérová tónovaná barva 
na zdi HO StyleColor z řady Esence 
ze světa víl dodá prostorům nádech 
éterické jemnosti a klidné relaxace. 

Neobsahuje rozpouštědla ani 
konzervanty, má vysokou krycí sílu 

a je odolná proti otěru,  
575 Kč/2,5 l, www.hornbach.cz.

LK-pergoly: Pohodlí pro život
Užijte si relaxaci a odpočinek, který vám dopřejí naše hliníkové 

zimní zahrady či pergoly. Rádi také pomůžeme postavit dům 
vašich snů, nebo ochránit automobil před nepřízní počasí.  

U nás si vyberete, www.lk-pergoly.cz.

Mesh jednotky TP-Link Deco M5
Mesh jednotky Deco M5 zajistí souvislé pokrytí plochy až 280 m² 
Wi-Fi signálem. Systém podporuje bezdrátové připojení ve dvou 
pásmech s přenosovou rychlostí 400 Mb/s v pásmu 2,4 GHz  
a 867 Mb/s v pásmu 5 GHz, 3999 Kč, www.electroworld.cz.

Tesla PureStar E60
Tyčový ruční vysavač s cyklónovou filtrační technologií  

a 300W bezkartáčovým elektromotorem, který vydrží až  
35 minut na jedno nabití. Flexibilní hliníková trubice s kloubem 
zajistí pohodlný úklid, 4689 Kč, eshop.tesla-elctronics-eu.

Pojištění domácnosti
Pojištění domácnosti se vztahuje na samotné vybavení 
domu či bytu, ať už se jedná o nábytek, elektrické 
spotřebiče, nebo třeba uložené šperky či peníze,  
od 505 Kč, www.klik.cz.

Antibakteriální úklid,
který vydrží i půl roku!
Chcete mít čisto, ale bez chemie 
a bez práce? Jednou použijte 
NanoPěnu a celé měsíce 
nepotřebujete čisticí chemii. 
Ošetřený povrch stačí jen občas 
lehce otřít vlhkým hadříkem,  
čistotu a lesk udržíte snadno,  
330 Kč, www.nanopena.cz.

www.kasvo.cz

www.cznabytkar.cz

2.990,-
7.570,-

PACO LUX

5.490,-
9.990,-

4.440,-
11.100,- dvoulůžko

1.190,-
2.980,- noční stolek

3.990,-
9.980,- komoda

š.90EMMA š.180BARCELONA - 60%- 45%

- 60%

1

2

3
4

FILIP

Předsíňová stěna,
provedení: dub Sonoma
Rozměr: 190 x 108 x 37.

- 55%

2.990,-
6.650,-

NÁŠ
TIP

SANDI - 45%

2.740,-
4.990,-

V
 d

e
m

o
n

to
v
a

n
é

m
 s

ta
v
u

.

40-70
%

- 60%TEXAS 2dv. (sklo)

1.990,-
4.990,-

COMMODE 3D3S

2.990,-
7.480,-

- 60%

BOTNÍK 5 - 70%

990,-
3.320,-

0% navýšení / 10 splátek

549,- Kč

S PAGODIL SI ROZLOŽÍTE PLATBU ZA ZBOŽÍ
NA 10 MĚSÍCŮ A NEPŘEPLATÍTE ANI KORUNU

Akce platí od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2021 nebo do vyprodání zásob!



Nákupní tipy

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m

Sofie Bydlení | říjen/listopad102

Ghost Cubes Meliconi
Ghost Cubes je nejnovější 
modulární systém vašeho audio-
videa. Díky exkluzivním a vysoce 
kvalitním materiálům a 100% 
designu made in Italy se stává 
skutečným kusem nábytku,  
od 799 Kč, www.bvz.cz.

Gobelínový ušák 
Stylové křeslo vyrobené dle 

starých řemeslných postupů 
přinese nadčasovost a pohodlí do 
vašeho domova. Čepovaná kostra 

s bonelovou vložkou v sedu  
i opěru s výplní z vysoce kvalitní  

HR pěny, www.nabytekzetka.cz.

Oyuna Bio 
magnetická maska 

Maska je výjimečná v inovativním 
magnetickém složení, díky 

kterému spojuje známé výživující 
a vyhlazující vlastnosti bio 

arganového oleje s antioxidačním 
efektem hematitu, jehož 

částečky stimulují a posilují 
přirozenou bariéru pleti, 

1040 Kč, www.zuul.cz.

Otočný barový 
a pracovní stůl
Ballerina Küchen se zamýšlí nad 
novými životními podmínkami, 
kdy se domov stává zároveň 
i home office a vzrůstající 
ceny bydlení nutí nejen mladé 
a studenty co nejlépe využít 
prostor. Pirouette, otočný 
barový a pracovní stůl, je jednou 
z odpovědí, www.ballerina.de.

V industriálním stylu
Novinka od společnosti Hörmann – loftové ocelové interiérové 

dveře, které upoutají nejen kvalitou, ale také harmonickým 
sladěním oceli a skla. Decentní ocelový profil vytváří působivý 

moderní design, www.hormann.cz.

Stolní krb Burn Philippi
Olejový krb či lampa Burn od německé značky Philippi je 

dokonalým spojením zdroje přírodního světla a moderního stylu 
bydlení. Hodí se k vytvoření útulné atmosféry během zimních 

večerů, 2969 Kč, www.decoronline.cz. 

Svícen York Philippi
Jedinečnou hru světle zajistí svícen York. Uvnitř bytelného 
kovového rámu se nachází pět svícínků ve tvaru skleničky či 
válce. Skvěle se bude vyjímat na okenním parapetu i uprostřed 
stolu, 1049 Kč, www.decoronline.cz.

Kdo nakupuje  
v HORNBACHu, 

může ušetřit ještě i doma.

1.  Stáhni si aplikaci a přihlas se. 

 
Více informací najdeš  
na hornbach.cz/ptnc

2.  Zaeviduj si nákup do svého  
 zákaznického účtu následovně: 

• naskenuj během placení ID  
svého účtu z aplikace nebo

• pomocí funkce Scan v aplikaci,  
naskenuj EAN čárový kód  
účtenky nebo 

•  zadej čísla účtenky  
manuálně do počítače  
po přihlášení do svého  
zákaznického účtu.

Online nákupy jsou  
zaevidovány automaticky.

3.  Pokud se sníží do 30 dní po tvém 
nákupu cena výrobku, který sis  
u nás koupil, připíšeme ti rozdíl 
ceny ve formě kreditu na tvůj  
zákaznický účet.   

Jak to funguje:

Prodloužené trvale nízké ceny. Nyní dokonce i po nákupu. 

Ruku    na to

NOVĚ

Sofia_bydleni_200x275_CZ.indd   2 10.09.21   10:42

Sedací souprava Monika L
Souprava Monika L je rozkládací, s úložným prostorem  
a čalouněnými zády. Pohodlné sezení zabezpečují PUR pěny  
a vlnité pružiny v sedáku. Bonusem jsou regulovatelné opěrky  
hlavy a výsuv zádových opěrek, 29 990 Kč, www.cznabytkar.cz. 



Nákupní tipy

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m

Sofie Bydlení | říjen/listopad104

Topná sezóna je tu! 
PŘINÁŠÍME 5 TIPŮ,
JAK V NÍ UŠETŘIT
Zima s sebou přináší nejenom radovánky, ale i zvýšené 
výdaje. Inspirujte se našimi praktickými tipy, s nimiž 
ušetříte zajímavé částky a odlehčíte tak rodinnému 
rozpočtu.

Tropy jsou drahé
Častým zlozvykem českých domácností je tendence přetápět. 
„Jestliže snížíme teplotu v přetopené místnosti jen o jeden stupeň, 
dojde ke snížení spotřeby energie až o šest procent,“ vysvětluje Libor 
Holub, obchodní ředitel Bohemia Energy. Kromě toho není nutné, 
abyste měli teplotu v každé místnosti stejnou. Termostatické hlavice 
na radiátorech vám pomohou s pohodlnou regulací.

Pečujte o radiátory
Pokud mají vaše radiátory správně fungovat, je třeba je především 
pravidelně odvzdušňovat. Před zimou je pak očistěte a nikdy na nich 
nesušte oblečení, ani je ničím nezakrývejte.

Nechte si zkontrolovat kotel
Dobře udržovaný a seřízený kotel má nižší spotřebu plynu, takže vám
dokáže ročně ušetřit tisíce korun. S dobrým dodavatelem energií 
nemusíte za tuto službu ani platit: „Se službou SERVIS mají naši 
zákazníci kontrolu plynového kotle a spalinové cesty v ceně dodávky 
zemního plynu. U nás se nemusí o nic starat, termíny sami ohlídáme 
a vždy včas domluvíme,“ ujišťuje Libor Holub.

Naučte se správně větrat
Krátké, ale intenzivní větrání je pro udržení vhodného vnitřního klima
mnohem lepší než dlouho otevřená větračka. Tou se totiž zdi ochladí 
a opětovné vytopení místnosti s sebou nese další zbytečné náklady.

Změňte dodavatele
I když se ceny energií zvyšují, udělejte si soukromý „průzkum trhu“ 
a podívejte se, jestli by vám nějaký solidní dodavatel nedodal elektřinu
a plyn levněji. Možná budete překvapeni, o kolik lze vaše náklady snížit.

��

��

��

��

��

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Češi se chystají na nákup chat a chalup, 
oČekávají růst jejich cen

„Vzhledem k očekávanému růstu cen tohoto typu nemovitostí je urči-
tě koupě chaty nebo chalupy zajímavou investicí, na jejíž pořízení lze 
dobře využít úspory ze stavebního spoření. Mezi Čechy je populární  
i plán později rekreační nemovitost upravit na trvalé bydlení a tady se 
stavební spoření ještě více hodí, protože na něj lze navázat výhodný 
úvěr na rekonstrukci,“ vysvětluje Petra Kopecká.

Možnost jezdit na chatu nebo chalupu má třetina Čechů, 
každý čtvrtý se pak na její nákup chystá. V uplynulém roce 
rekreační nemovitosti často sloužily pro home office a prošly 
tak mnoha neplánovanými úpravami. Vyplývá to z průzku-
mu NMS Market Research pro Raiffeisen stavební spořitelnu.

České nadšení pro chalupářství přetrvává i v době covidové pan-
demie. Chatu nebo chalupu vlastní nebo dlouhodobě využívá 
třetina Čechů, naprostá většina (81 %) zároveň očekává, že ceny 
rekreačního bydlení v nejbližší době porostou. 

„Neobvyklý rok ve znamení protiepidemických opatření přivedl lidi 
k ještě vyššímu zájmu o pobyt v přírodě, a tedy i koupi rekreačního 
bydlení. Šest procent Čechů si ho pořídilo právě během pandemie 
a čtvrtina nákup plánuje,“ říká Petra Kopecká, tisková mluvčí  
Raiffeisenbank.

Představa rekreační nemovitosti jako nenápadné chatky upro-
střed přírody bez pořádného spojení s „civilizací“ ale v  posled-
ních měsících vzala za své. Často totiž sloužily jako zázemí pro 
home office, využila je takto pětina majitelů. A tak musela ven-
kovská romantika ustoupit praktickým záležitostem – vytvoření 
pracovny nebo pořízení připojení na internet. 

Milk Paint interiérové barvy
Mléčné barvy jsou ekologické barvy nejen na dřevo, vyrobené 

z mléčné bílkoviny dle staré receptury. Jsou to vodou ředitelné 
barvy v prášku s přírodními pigmenty a neomezenou trvanlivostí, 

www.mlekovky.cz.

Levandulové údolí je otevřeno celoročně
Velký zájem návštěvníků přiměl majitelku Levandulového údolí 
v Chodouni Helenu Neumannovou k celoročnímu provozu areálu. 
Můžete se těšit na relax na vápencových polích či gastronomické 
zážitky, www.levanduloveudoli.cz.   

Tepelné čerpadlo s online správou
Spolehlivý chod čerpadel Acond hlídá inovativní systém vzdálené 
správy, který usnadňuje případné regulace nebo drobné 
opravy. Dispečink vyhodnocuje efektivitu a funkčnost čerpadla, 
komplikace lze většinou řešit na dálku, www.acond.cz.

Inspirace pro vaše výlety i skvělé recepty
Co uvařit, kam se vydat na výlet nebo co si přečíst, se dozvíte 
na blogu Svět podle dam. Kromě receptů z naší i mezinárodní 

kuchyně na vás čekají tipy na cestování po Česku i za hranicemi, 
kulturní akce nebo rozhovory, www.svetpodledam.cz.

Nadčasové dveře v bílém laku
Čistý design, který nezestárne… tak působí bíle lakované 
interiérové dveře Quadrio od značky Vekra s vyfrézovanými 
kazetami. Dveře vynikají praktickými vlastnostmi matného povrchu 
minimalizujícího ulpívání otisků prstů, www.vekra.cz.

Revoluční dřevostavba na míru!
Individuální služby architekta, možnost virtuální prohlídky, vysoký 

standard vybavení, ale především unikátní variabilita provedení, 
to je atriová dřevostavba Vexta Perfecto,  

www.vexta-perfecto.cz.

Designový nábytek z masivu
Obklopte se nábytkem, který vyzařuje silnou energii. Na zakázku 
vyrobené designové solitéry nebo kompletně zařízený interiér dle 
vlastních návrhů či ve spolupráci s architekty a designéry jsou 
zhotovené ze surového dřeva, www.budaysadek.cz.

Meliconi Stand 400 
Polohovatelný TV stojanový držák Meliconi Stand 400, který 

je určen pro televize s úhlopříčkou 32“ až 55“, poskytne naprosto 
perfektní prožitek ze sledování díky flexibilnímu nastavení polohy 

obrazovky, 1749 Kč, www.bvz.cz.



Sofie Bydlení | říjen/listopad106

F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
m

y

Nebojte se
lícového zdiva

Zaostřeno na

O režném či lícovém zdivu 
hovoříme tehdy, když pohledovou 
stranu domu či jeho části netvoří 
omítka, ale pouze spárované 
cihlové, případně kamenné zdivo. 
Typickou ukázku lícového zdiva 
u nás představují nejen baťovské 
kolonie na zlínsku, terezínská 
pevnost či pražská zemská 
porodnice, ale i řada moderních 
staveb současnosti.  
TEXT: mIchAELA SLAvÍNSKá

Přednosti tohoto typu zdiva spočívají především 
v jedinečnosti vzhledu a dlouhověkosti, která je za-
ručená i při minimálních nárocích na údržbu. Klasic-
ké ražené či tažené lícové cihly dnes doplňují lícové 
cihlové pásky, které si i při nižších nákladech zacho-
vávají všechny přednosti cihel. A tak není divu, že 
obliba lícového zdiva v současnosti roste.

Prvky lícového zdiva Terca
Typické zvrásněné cihly mají vždy čtyři pohle-

dové strany. Díky nízkému tlaku při ražení jejich 
nasákavost dosahuje až 20 % a pevnost tlaku až  
18 MPa. Mají také vynikající mrazuvzdornost, což 
je dáno tím, že při výrobě není v cihle velké vnitř-
ní pnutí, a jsou tak odolné vůči teplotním výkyvům. 
Větší pórovitost pak umožní jednodušší odpaření 
vody.

Lícové cihly tažené
Cihly s hladkým povrchem nebo jemným reliéfem, 

mají tři pohledové strany. Vyrábějí se, děrované 
nebo plné, tažením cihlářské hlíny ze šnekového lisu 
a řezáním na jednotlivé díly v požadovaném formá-
tu. Díky tomu vynikají přesnými rozměry, pravidel-
nými tvary, vysokou pevností a nízkou nasákavostí.

Obkladové cihlové pásky
Rozměry, vzhledem i vlastnostmi jsou stejné jako 

ražené lícové cihly, vyrábějí se totiž jejich řezáním na 
tloušťku 20–25 mm. Jde o postup, který zlevňuje kla-
sické lícové zdivo i pro investory s nižšími rozpočty. 
Mají mnohostranné využití v exteriéru i interiéru.

Více informací na www.wienerberger.cz. 
FOTO: MODULÁRNÍ DOMKY

ProjeKt
stavba
iNteriérVIP speciál podzim/zima 2021–2022

p edstavujeme vybrané 
partnery ze stavebních  

FOTO: MODULÁRNÍ DOMKY



HORNBACH ti představuje aktuální trendy bydlení
Každý si najde to svoje, ať už jde o nápady na moderní, klasický, 
přírodní, a nebo kreativní design. Naši odborníci na interiéry  
a barevné koncepty vytvářejí na základě poznatků z našeho výzkumu 
a ve spolupráci s renomovanými návrháři komplexní řešení designu 
pro tvůj interiér, která lze realizovat s naprostou lehkostí.

Další informace o trendech bydlení pro podzim a zimu 
najdeš on-line na hornbach.cz/svetybydleni.

Světy bydlení

Svět bydlení

Svět bydlení

Svět bydlení

Sofia_bydleni_200x275_2/1_CZ.indd   2 10.09.21   11:14

1

2

4

3

5

6

9

8

1  Vliesová tapeta grafická 10,05x0,53 m 10461595  2  Zrcadlo Shabby 
49x49 cm 10385003  3  Polštář Jinty 45x45 cm, písková 10328324   
4  Koberec Romance 140x200 cm, béžový 10040243  5  Paleta Buildify  
hoblovaná 80x120 cm, pro nábytek z palet 6386900  6  Selection bez  
konzervantů Esence ze světa víl, 2,5 l 10339810  7  Závěsné svítidlo Crosstown  
E27, Ø 47 cm, přírodní, černé 10305183,5  8  Nástěnné hodiny Hunter  
Ø 30 cm, kov/sklo 10293347  9  Polštář Rondo Ø 40 cm, písková 10328326 

Množství dřeva, světla a textilu: Zde se 
snoubí, co funguje a co se líbí. Přírodnost 
materiálů je zde na prvním místě. Díky 
kombinaci nejrůznějších tradičních prvků je 
tento styl zařízení tak autentický, svébytný, 
ale zároveň moderní. Vše je vymyšleno  
do posledního detailu. 

OUTSIDE WHITE
00.10.01

RATTAN
60.03.01

CLAY
70.05.02

BRICKWORK
70.06.04

NIGHT SHADOW
90.12.03

BLACK ONYX
90.02.07

7

Sofia_bydleni_200x275_2/1_CZ.indd   3 10.09.21   11:14



SLUCHÁTKA,
CO ZMĚNÍ TVŮJ SVĚT
True Wireless Panasonic S500W

MUSIC
WITHOUT
LIMITS

www.panasonic.cz

TMAX10 TMAX40 TMAX50TMAX5

WITHOUTMUSIC LIMITS



      

Modulární domky
domov vonící dřevem

Máte rádi dřevo? Chcete bydlet ekologicky? 
Rádi byste bydleli za pár měsíců?
Nechte si postavit modulární dřevostavbu.

Firma Modulární domky vám do čtyř měsíců postaví 
a přiveze útulný dřevem vonící domov. Dům přivezou, 
usadí na připravený pozemek a vy se můžete hned 
nastěhovat a bydlet.

Že je nutno zajistit plno papírů na úřadech? Byrokracii 
se bohužel nevyhnete, ale nemějte obavy, není nutné, 
abyste úřady obíhali sami. Mají zkušenosti a vyřídí vše 
potřebné za vás.

A co finance? Na jejich dřevostavby lze čerpat 
hypotéku a také s tím vám umí jejich poradce pomoci.

      
Je samozřejmostí, že s vámi od začátku zástupce 
firmy Modulární domky konzultuje jaké máte představy 
a vytvoří pro vás 3D model, abyste si mohli vše lépe 
promyslet a naplánovat podle svých potřeb.

Ve standardním vybavení domu jsou například dveře 
zasunovací do zdi pro úsporu místa, voňavá dřevěná 
podlaha, která podtrhne přírodní styl nebo velká 
francouzská okna, abyste si mohli vychutnat výhled 
do krajiny. Neoceníte standard? Pak si jednoduše 
vyberete dle svého gusta a dům bude vybaven podle 
vašeho přání.

Je pro vás jeden modul malý? Žádný problém!
Moduly lze různě skládat k sobě i nad sebe a není 
nutno se držet jen standardních rozměrů. Svůj domov 
můžete mít doslova na míru přímo pro vás.

www.modularnidomky.cz
e-mail: info@modularnidomky.cz

tel.: +420 602 122 592



Více na www.SIRO.cz.

IMITUJÍ RŮZNÉ POVRCHY JAKO 
ZRCADLO, KOV, KŮŽI, SKLO, 

DŘEVO, BETON A JINÉ

SNADNO APLIKOVATELNÉ 
A NABÍZEJÍ TÉMĚŘ NEOMEZENÉ 

MOŽNOSTI POUŽITÍ

Více na www.Sibu-design.cz.

ÚCHYTKY 
& VĚŠÁKY SIRO

ORIGINÁLNÍ 
POVRCHY PRO 
DOKONALOU 
KOMBINACI

Přes 700 položek skladem!

■ FL CREPA VELVET Volcano

 

■ LL LEGUAN Silver Antigrav

■ DM CEMENT Dark

■ FL CUBE VELVET Pearl

SL RACE VINTAGE Copper ■

SG GENESIS Grey AR+ ■



Firma Semmelrock, se svou vášní pro dlažbu, nabízí rozmanitá a vkusná řešení 
pro individuální tvorbu venkovního prostoru. Sortiment výrobků Semmelrock 
se neomezuje pouze na venkovní dlažbu, ale zahrnuje také dlaždice, schody, 
obrubníky, zdi a ploty, svahové systémy a další prvky zahradní architektury, 
které přirozeně dotvoří vzhled vašeho domu a zahrady.

www.semmelrock.cz

Dlažba 
pro váš vysněný domov!



ŠPIČKOVÁ KVALITA 
ZA BEZKONKURENČNÍ CENY

Ke Krči 999/18 Praha 4 - Braník | Smila Osovského 23, Třebíč     |    www.brezinadesign.eu

Wave

     650 mm
      750 mm
      6x GU10 7 199 Kč

Crystal Line 450                                     

      450 mm
      500 mm
      7x GU10 6 975 Kč

Metamorphosis 001        

1100 mm
      1400 mm
      4x E14 31 867 Kč

DESIGNOVÉ LAMPY, LUSTRY Z BROUŠENÉHO
A RUČNĚ FOUKANÉHO SKLA.

SÍDLO FIRMY | PRODEJNA TŘEBÍČ
Smila Osovského 23, 674 01 Třebíč

ŠPIČKOVÁ KVALITA 
ZA BEZKONKURENČNÍ CENY

Wave

     650 mm
      750 mm
      6x GU10 7 199 K č

Crystal Line 450                                     

      450 mm
      500 mm
      7x GU10 6 975 K č

Metamorphosis 001         

1100 mm
      1400 mm
      4x E14 31 867 K č

Smila Osovského 23, Třebíč    I    tel.: 604 318 591    I    www.brezinadesign.eu Smila Osovského 23, Třebíč    I    tel.: 604 318 591    I    www.brezinadesign.eu



Profesionální 
garážová vrata

vrata na to ta ta... E-mail: obchod@trido.cz  l  Tel.:  (+420) 800 800 874  l  www.trido.cz

Fasádní vrata s kovovým obkladem

Posuvná vrata - hladký panel

Sekční vrata TRIDO Easy

Sekční vrata - dřevodekor s okny

Křídlová vrata - ALU profil

Posuvná vrata - design lamela

Vrata TRIDO Evo - panel s prolisem

Vrata TRIDO Evo a dveře

Fasádní vrata

Sekční vrata - hladký panel



útulný domov

Naše firma se specializuje především 
na dodávky sedacího nábytku jak do 
veřejných prostor, tak do domácího 
prostředí. Spolupracujeme s architek-
tem, který vytváří návrh interiéru dle 
posledních moderních trendů. Dle přá-
ní zákazníků samozřejmě interiér při-
způsobí jejich potřebám i požadavkům 
buď na standardní vybavení, či naopak 
na speciální netradiční řešení interiéru. 
Velký důraz je kladen na sladění barev, 
což v interiéru hraje velkou roli.

Přinášíme vám ukázku našich realiza-
cí. Teplo a útulnost domova je důležitá 
deviza spokojeného života. S důvěrou 
se na nás můžete obrátit, rádi vám ho 
pomůžeme vytvořit.

KØESLAŽIDLE

www.kresla-zidle.cz 
www.arpari.cz

vám vy ořit
Pomůžeme



Prestižní české ocenění GRAND PRIX, udělova-
né v rámci 32. ročníku stavebního veletrhu For 
Arch získala společnost ACOND za inovativní 
tepelné čerpadlo ACOND PRO R. Zájem nezá-
vislé odborné poroty vzbudil tichý a ekologic-
ký chod čerpadla, kvalitní provedení a para-
metry, které technologii posouvají na novou 
úroveň. 
„Progresivních produktů a nejmodernějších 
technologií je na veletrhu For Arch tradičně 

Štěrboholská 1434/102a, Praha 10
PROVOZOVNA: Sažinova 1437, Milevsko

 www.ACOND.cz

Tepelné čerpadlo ACOND PRO R 
získalo ocenění veletrhu For Arch

každý rok celá řada, proto si nesmírně vážíme toho, 
že letos padla volba právě na naše tepelné čerpa-
dlo. Rozhodli jsme se jít cestou kvality a inovací 
a zájem odborné veřejnosti i klientů nám ukazuje, že 
jsme zvolili správný směr,“ uvádí Jakub Tykal, marke-
tingový ředitel společnosti ACOND. Oceněné tepel-
né čerpadlo ACOND PRO R disponuje velmi tichým 
chodem s  hodnotou akustického výkonu pouhých 
49,3 dB, výkonem až 18 kW a ekologickým chladivem 
propan R290, které nenarušuje ozónovou vrstvu. Díky 
špičkovému scrollovému kompresoru dokáže čerpa-
dlo navíc při venkovní teplotě -15 °C připravit vodu 
o 70 °C bez nutnosti elektrického ohřevu. Oceněné 
české tepelné čerpadlo ACOND PRO R tak svými pa-
rametry a kvalitním provedením překonává meziná-
rodní konkurenci.

TEPELNÁ ČERPADLA 
PRO RODINNÉ DOMY

Absolutně tichý chod, 
ekonomicky úsporné 

vytápění 
a šest plusů v řadě…

To jsou hlavní přednosti 
inovativního tepelného 
čerpadla ACOND PRO R, 

které jako jediné na českém 
trhu vyniká energetickou 

účinností A+++/A+++. 
Díky nízkým nákladům 

na provoz a zcela 
bezúdržbovému chodu 

představuje ideální 
alternativu pro vytápění 

starších rodinných domů.



speciální edice 

GOLD

SAPHO_GOLD_30 let_Sofie Bydlení_200x275_CZ.indd   1 8.10.2021   12:18:54

Zlatá je od nepaměti barvou luxusu, noblesy 
a elegance. I proto se s jejími odlesky znovu 
a stále více setkáváme také v interiérech do-
mácností. Přestože jde primárně o barvu stude-
ného kovu, každému prostoru dodává příjemné 
teplo. Zlatavě béžové, třpytivé, lesklé či matně 
zlaté tóny evokují odstíny slunečního spektra, 
díky čemuž mají pozitivní účinek na naši psy-
chiku i unavené tělo. Koupelna je tak ideálním 
místem, kterému dopřát alespoň malý dotek 
zlata.

Zlatou lze využít na velké i malé ploše, vždy spo-
lehlivě rozzáří daný prostor. U malých koupelen 
by však neměla být barvou dominantní, bohatě 
postačí místnost vyšperkovat pouze jedním 
zlatým prvkem nebo několika menšími detaily. 
Obrovskou předností zlaté barvy je její univer-
zálnost. Díky tomu ji lze velmi snadno zkombi-
novat téměř se všemi ostatními barvami. Na-
příklad na honosnosti koupelně spolehlivě dodá 

její spojení s černou, bílou nebo královsky mod-
rou. Decentní eleganci pak získá třeba v kombi-
naci s šedými či světle pastelovými odstíny.
Velké popularitě se v současnosti těší také 
zlato-mramorová kombinace, která je některý-
mi designéry označována za tzv. styl „nového 
věku“. Dosud byly zlaté či bronzové koupelnové 
prvky spojovány hlavně s historickou tradicí, 
objevovaly se tedy především ve stylových retro 
a vintage koupelnách. Nyní však zlatá barva 
nachází své uplatnění i v moderních, ale tře-
ba také industriálně nebo rustikálně laděných 
interiérech. Z pohledu stylů tak pro zlato již 
neexistují žádná omezení a každý se může zcela 
svobodně rozhodnout, nakolik jej do své 
koupelny zařadí.

Ani značka SAPHO, která tento rok slaví 
30 let na českém trhu, nezůstává pozadu a vě-
nuje zlatému trendu dostatečnou pozornost. 
Aktuálně vydává nový katalog GOLD, ve kte-
rém naleznete širokou nabídku koupelnového 
vybavení v oslnivém zlatém provedení. Najdete 
zde například nádherná skleněná umyvadla na 
desku, závěsné WC či rozmanitou nabídku vo-
dovodních baterií, sprchových sloupů a dalších 
designových doplňků v ohromujícím zlatém les-
ku. Za zmínku stojí také elegantní, ručně vyrá-
běná, betonová umyvadla FORMIGO opatřená 
speciálním voděodolným nátěrem, jenž evokuje 
matně zlatou patinu. A nechybí ani stylová kou-
pelnová zrcadla s originálními zlatými rámy, 
která perfektně doladí každou moderní i retro 
koupelnu.

Pokud chcete mít doma koupelnu, která má styl, 
zvolte SAPHO!

www.sapho.cz

KOUPELNA

 s dotekem ZLATA



Boho je symbolem nekonvenčního 
stylu, vyhovuje volnomyšlenkářským 
a kreativním osobnostem. je pestrý, 
přitom působí útulně. je ležérní 
a současně vkusný. 

Pohoda
ve stylu boho

Velký kameninový talíř, 
349 Kč, www2.hm.com.

Ručně vyrobený kameninový 
hrnek Jules, 729 Kč/2 kusy, 
www.westwingnow.cz.

Křeslo z ratanu a bambusu, 
7499 Kč, www.zarahome.com.

Kovová váza Romans, 
2700 Kč, www.lepatio.cz. 

Závěsné svítidlo Ufe, 3799 Kč, 
www.westwingnow.cz.

Lucerna na svíčku  
ze splétaného ratanu  
a banánových vláken, 
999 Kč, www2.hm.com.

Vyšívaný perkálový povlak na polštář 
se střapci Inda, 1279 Kč/2 kusy, 
www.westwingnow.cz.

Noční stolek z masivu 
Lyle, 7119 Kč, 
www.westwingnow.cz.

T
E

X
T

: z
U

z
AN

A 
L

AN
g

O
vá

, F
O

T
O

: A
R

c
h

Iv
 F

IR
E

m

www.naszdravydomov.cz

Triumf pro vaše 
zdravé bydlení

Pro mou rodinu, pro mou planetu
Společnost Wienerberger s.r.o. vyrábí cihelný systém Porotherm  
a pálenou střešní krytinu Tondach pro zdravý domov vaší rodi-
ny. Základní surovinou těchto keramických produktů je hlína, jež je 
ověřena stovkami generací našich předků. V produktech se snoubí 
trvanlivost, výhody technologicky moderních řešení a šetrný přístup 
k životnímu prostředí.

■  Přírodní keramické materiály pro zdravé  
vnitřní prostředí.

■  Tepelná pohoda po celý rok, v létě i zimě.

■  Kvalita vnitřního ovzduší bez chemikálií  
a optimální regulace vlhkosti domu.

■  Ucelená systémová řešení zdiva Porotherm  
a střechy Tondach včetně doplňků.

Nábytková úchytka  
z juty, 119 Kč/2 kusy,  
www.zarahome.com.

říjen/listopad | Sofie Bydlení 129



PŘÍŠTÍ ČÍSLO VyCHáZÍ 26. 11. 2021

OBJEDNEJTE SI ROČNÍ PŘEDPLATNÉ
 za výhodnou cenu 349 Kč na www.espritbohemia.cz.

F
O

T
O

: A
Rc

h
Iv

 R
E

d
AK

c
E

Vše pro dobrou kávu.
Kávovarem to jen začíná. Komfort domácího wellness.

Užívejte slastné chvíle v bublinkách.

Nejkrásnější ozdoby 
letošních Vánoc.
Originální i tradiční, 
vybere si každý. 

Kusový koberec.
Maličkost, kterou musíte mít. 

Malá škola balení dárků.
Originální i tradiční postupy.

Sváteční tabule.
Skvělé prostírání a úžasné dobroty. 

Obytné kuchyně.
Rodinný model se vrací. 

10, 9, 8, 7,…. Šťastný nový rok!
Hodiny nejen na Silvestra.

E-mail: obchod@trido.cz  l  Tel.:  (+420) 800 800 874  l  www.trido.cz

Sekční vrata - hladký panel H0 antracit Posuvná vrata - hladký panel H0 antracit

Sekční vrata - dřevodekor Winchester s úzkými okny Fasádní vrata - obložená deskami s dřevěnou dýhou

Vrata TRIDO Evo - hladký panel H2 s prolisem

Sekční vrata - hladký panel H0 bílý hliník lak

Profesionální vrata pro každé roční období



Nemáš MÍSTO? 
Vytvoř si HO!

UNIVERZÁLNÍ MEZIKUSY mezi pračku a sušičku značky MELICONI jsou řešení, 
které Vám umožní okamžitě vytvořit prostor i v tom nejmenším prostředí.

■  kompatibilní se všemi typy praček a sušiček 
 na trhu včetně úzkých
■  produkt Made in Italy s 10letou zárukou
■  na výběr mnoho variant  
 (s odkladnou policí, zásuvkou či bez)

656113 
Torre Smart L60

656115 
Torre Style 
L60/656116 
Torre Slim L45

Univerzální příslušenství pro pračky a sušičky


